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رئیس مجلس شورای اسلامی: 
درآمد خانواده‌ها دچار ناترازی 

شده است 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی‌با بیان اینکه درآمد خانواده‌ها دچار 
ناترازی شده است، گفت: امروز ما در بخش‌های 
مختلف شرایط عادی نداریم اما قانون برنامه 

هفتم پیشرفت را داریم که حاصل چند سال...

رئیس‌جمهور: 
نباید به شکاف اجتماعی و 

دعواهای سیاسی دامن بزنیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با جمعی از 
اساتید سیاست خارجی و روابط بین‌الملل 
دیدار و پس از شنیدن نظرات، پیشنهادات 
و راه‌کارهای صاحب‌نظران حوزه سیاست 

خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم... 22
تی
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جمعه ایرانی

جمعه سیاه عنوانی است که بسیاری از فروشگاه‌های بزرگ 
در دنیا فرصتی را برای فروش بیشتر انتخاب می‌کنند، البته 
این فروش به دلیل تخفیف‌هایی است که برای کالاهای 
خود در نظر می‌گیرند تا مردم را ترغیب به خرید کنند. 
بلک فرایدی یا جمعه سیاه مدتی است علاوه برآمریکا 
و انگلیس و روسیه، چین، هند و حتی کشورهایی چون 
پاکستان و نیجریه و امارات، در ایران هم باب شده است 
اما اینکه این تخفیف در ایران بر روی چه کالاهای است با 
چه قیمتی موضوعی است بسیاری به آن پرداختند و درباره 
آن نقدهای فراوان شده است و بعضاً برخی از فروشگاه‌های 
اینترنتی به نام در کشور ما اقدام به کلاهبرداری می‌کنند 
که لازم است آگاهانه اقدام به خرید کرد. شلوغ‌ترین روز 
خرید با تخفیف‌های شگفت انگیز در آستانه سال نو میلادی 
و روز کریسمس به نام جراح جمعه است؛»فرصتی طلایی 
برای خرید« که حتی باوجود کلمه »سیاه« در این عبارت، 
هیچ‌کس آن را روزی سیاه و تباه نمی‌داند. تخفیف کالاها در 
جمعه سیاه بسیار بیشتر از تخفیف معمول و به نوعی انفجار 
تخفیفی است که باعث صف کشیدن مردم پشت درهای 
فروشگاه شده و در بسیاری از موارد تراکم جمعیت مشتریان 
باعث شکسته شدن درب فروشگاه می‌شود و حوادث گاهاً 
مرگباری را هم می‌آفریند. درواقع، کالاهایی با تخفیف ویژه 
یکی از کاتالیزورهای حراج جمعه بوده و افراد زیادی را به 
خود جلب می‌کنند. این کالاها عموماً از محصولات جذاب 
بازار  نظیر گوشی‌های مارک‌دار، تلویزیون‌های بزرگ، آخرین 
نسل دوربین‌ها یا آخرین و گران‌قیمت‌ترین لباس‌ها هستند 
که با تخفیفی باورنکردنی حتی تا ۹۰ درصد زیر قیمت اصلی 
خود عرضه می‌شوند. بدین ترتیب احتمالاً در روزهای اخیر 
با پیامک‌های متعددی از فروشگاه‌ها بخصوص فروشگاه‌های 
آنلاین در تلفن همراه خود مواجه شده‌اید که خبر از ارائه 
تخفیف‌های جذاب و بیشتر از حد معمول می‌دهند. اما باید 
به این موصوع نگاه کرد که می‌توان همچنین شرایطی 
برای تخفیف کالاها و جریان داشتن نقدینگی را براساس 
تقویم خورشیدی به نوروز ایرانی هم گسترش داد و در 
ایام اسفندماه، بسیاری فروشگاه‌ها وتولیدکنندگان با ارایه 
تخفیف‌های جذاب هم به اقتصاد خانوار کمک کنند و هم 
فروش محصولات خود را به نحو چشمگیری گسترش داده 

و از طریق فروش انبوه، کسب سود کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
سطح غنی‌سازی طبق برنامه

 حداکثر ۶۰ درصد است
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی‌گفت: سطح غنی‌سازی بر طبق برنامه 
حداکثر همان ۶۰ درصد است و ما بر اساس 
اهداف مختلف برنامه درصدهای مختلفی از 

غنی‌سازی را داریم. اسلامی‌اظهار... 2

رئیس‌جمهور:
 نمی‌گذاریم معیشت مردم دچار 

مشکل شود
تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت 
دولت، حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشت مردم را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: ما به هیچ‌وجه نخواهیم گذاشت 
سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود و در این راستا 
توصیه‌ها و دستورات لازم را به وزرای مربوطه اعلام کرده‌ایم.
در جلسه امروز هیئت دولت همچنین استاندار جدید 
کرمانشاه معرفی شد. بر این اساس و با رای اکثریت 
اعضای کابینه منوچهر حبیبی به عنوان استاندار جدید 
کرمانشاه منصوب شد. رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن 
توصیه استاندار جدید به توجه ویژه نسبت به محرومین و 
اقشار آسیب‌پذیر، مسئله توسعه استان کرمانشاه و جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه در راستای سند چشم‌انداز را 
مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: تلاش کنید اهداف دولت 
در رفع مشکلات و ایجاد رضایتمندی مردم را با جدیت 
پیگیری و محقق کنید چرا که ما در این مناصب هستیم تا 

به مردم خدمت کنیم.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل:
 تحویل خودرو صفر در مراکز اسقاط 

به شرط پذیرش خودرو فرسوده
باشگاه خبرنگاران- رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل گفت: بیش از ۹۰ درصد پذیرفته‌شدگان 
طرح‌های جایگزینی تکمیل وجه خود را انجام داده‌اند 
و شرط تحویل خودرو جایگزین، پذیرش خودرو فرسوده 
در مراکز اسقاط است. مهران سالاریه افزود: شرط تحویل 
خودروی جایگزین در طرح‌های جایگزینی، پذیرش 
خودروی فرسوده در مراکز اسقاط و تأیید اسقاط خودرو 
فرسوده از سوی پلیس راهور فراجاست که با توجه به زمانبر 
بودن اسقاط خودرو فرسوده پس از پذیرش در مراکز اسقاط، 
هرگونه تأخیر در مراجعه از سوی متقاضیان منجر به تأخیر 
در تحویل خودروی جایگزین خواهد شد. وی در خصوص 
زمان پذیرش متقاضیان جایگزینی خودرو‌های فرسوده که 
در طرح‌های پیش فروش خودروسازان شرکت کرده و 
برنده شده‌اند، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
این دسته از متقاضیان طبق زمان تحویل خودروی جدید، 
پیامک مراجعه به مراکز اسقاط دریافت می‌کنند؛ لذا این 
متقاضیان تا زمان دریافت پیامک از سوی خودروسازان برای 

تحویل خودرو فرسوده خود باید منتظر بمانند.

با حکم رئیس شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه:

امام جمعه جدید کازرون منصوب شد
ایسنا- طی حکمی‌ از طرف حجت‌الاسلام والمسلمین 
حاج‌ علی‌اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
کشور، حجت‌الاسلام عبدالحسن مهبودی به عنوان امام 
جمعه جدید کازرون منصوب شد. کازرون پیش از انتصاب 
عبدالحسن مهبودی، تاکنون سه امام جمعه شهید داشته که 
حجت‌الاسلام محمد صباحی آخرین امام جمعه، به مدت 5 
سال امامت جمعه این شهرستان را برعهده داشت که در 

آبان‌ماه سال جاری به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

ایرنا- معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه قطعنامه‌ شورای 
حکام علیه ایران از نظر حقوقی بی‌پایه و اساس است، گفت: اروپا و 
آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیستند، آنها باید پاسخگو باشند 
و تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر است که می‌توانیم به توافق 

برسیم.
محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور درباره آغاز روند 
مذاکرات معاونان وزارت امور خارجه ایران با کشورهای اروپایی از 
روز جمعه، تصریح کرد: گفت‌وگو همیشه می‌تواند راهگشا باشد 
 البته طرف مقابل )اتحادیه اروپا( باید از موضع برتری طلبی و کانون 
هنجار جهانی‌بودن خارج شود. واقعاً اروپایی‌ها هنجار محور 
نیستند، ببینید چگونه با جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین، 
غزه و لبنان برخورد می‌کنند لذا آنها در جایگاهی نیستند که 
خود را کانون تعیین هنجار برای دنیا بدانند. باید از این به 
قول خودشان »اسب بلندی« که سوار شده‌اند پیاده شوند و 
 با دنیا به عنوان همتا برخورد کنند و بدانند اگر کسی قرار است 

پاسخگو باشد، آنها هستند.
ظریف با اشاره به صحبت‌های اخیر علی لاریجانی مشاور رهبر 
انقلاب، افزود: ایران از برجام خارج نشده، ایران همچنان اعلام کرده 
که آمادگی دارد به برجام پایبند باشد، ایران در چارچوب برجام عمل 
کرده است اما آمریکا از برجام خارج شده و تعهدات خود را نقض 
کرده است. معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: شاهد وضعیت 
بی‌سابقه‌ای در جامعه جهانی هستیم، دولتی که خود را عضو دائم 
 شورای امنیت می‌داند، کشوری را که پایبند به قطعنامه همین 

شوراست، مجازات می‌کند.
وی با طرح این سؤال که اروپایی‌ها چه کردند؟، تصریح کرد: آنها هم 
با آمریکا همراه شدند. آنها نخست در اعلامیه‌ها و بیانیه‌ها با آمریکا 

مخالفت کردند اما هیچ اقدامی‌نکردند. تعهدات اروپا نسبت به ایران، 
منوط به اجرای تعهدات از سوی آمریکا نبود بلکه منوط به اجرای 
تعهدات توسط ایران بود. به مدت یکسال آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌گزارش داد و تأیید کرد که ایران در حال اجرای تمام تعهدات خود 
 است به رغم اینکه آمریکا از برجام خارج شد و تمام تعهدات خود را 

نقض کرد.
اروپایی‌ها تعهدات خود در برجام را اجرا نکردند

ظریف خاطر نشان کرد: اروپایی‌ها نه تنها تعهدات خود در برجام را 
اجرا نکردند حتی تعهداتی که بعد از خروج آمریکا از برجام دادند 
نیز اجرا نکردند. اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، ۲ بار تعهد کرد 
و حتی یکی از آن ۱۱ تعهد را اجرا نکرد، لذا اروپایی‌ها در موقعیتی 
نیستند که ادعایی در برابر ایران داشته باشند و به همین دلیل 
قطعنامه‌ای که در شورای حکام تصویب کردند هیچ جایگاه حقوقی 

ندارد و از نظر حقوقی بی پایه و اساس است.

یادمان نرفته در دوران کرونا چه بلاهایی سر مردم ایران آوردند
معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران اعام کرده که 
آماده بازگشت به تعهدات خود است اما یادمان نرفته در دوران 
کرونا به خاطر تحریم‌ها چه بلاهایی سر مردم ایران آوردند. 
آنها باید نشان دهند که آماده جبران خسارات هستند. اروپا و 
آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیستند، باید پاسخگو باشند 
 و تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر است که می‌توانیم به 

توافق برسیم.
مبنای توافق جدید حتماً برجام است

ظریف افزود: مبنای توافق جدید حتماً برجام است، توافقی که 
ماه‌ها و شاید ده‌ها هزار نفر ساعت در ایران، آمریکا، اروپا، روسیه و 
چین روی آن کار شده است. توافقی که به تعبیر اروپایی‌ها، یکی از 
مهمترین دستاوردهای دیپلماتیک جهان است. وی تصریح کرد: لازم 
است مجدداً درباره بعضی موضوعات و تاریخ‌هایی که به دلیل نقض 

برجام توسط آمریکا از آنها عبور کرده‌ایم، صحبت کنیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: نمایندگان ایران در گفت‌وگو 
با اروپا )مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی( با طرح نگاه و 
خواسته‌های ایران ومطرح کردن نقاطی که غرب باید نسبت به آن 

پاسخگو باشد، زمینه حرکت به جلو را فراهم می‌کنند.
حاصل جمع صفر در کنش‌های بین‌المللی بی‌معناست

ظریف با تأکید بر اینکه هیچ یک از طرف‌ها از نقض برجام سود نکرده 
است، خاطر نشان کرد: تمام دنیا به این امر واقف‌ است. منفعت تمام 
طرف‌ها این است که این روند خسارت بار یعنی در واقع روندی که 
حاصل جمعش منفی است، نه تنها متوقف شود حتی معکوس و 
برگشت داده شود چرا که حاصل جمع صفر در کنش‌های بین‌المللی 

بی‌معناست.

واکنش »ظریف« به آغاز مذاکرات ایران و اروپا؛

هیچ طرفی از نقض برجام سود نکرد
معاون اول رئیس‌جمهور: 

نمی‌خواهیم بگوییم در چه شرایطی 
دولت را تحویل گرفته‌ایم

ایسنا- معاون اول رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه مهمترین 
مسئله امروز »آرامش بخشی« به جامعه است نوشت: ما 
نمی‌خواهیم بگوییم که در چه شرایطی دولت را تحویل 
گرفته‌ایم. محمدرضا عارف در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: بزرگان و نخبگانی که تریبون در 
اختیار دارند  بدانند مهمترین مسئله امروز »آرامش بخشی« 
به جامعه است. ما نمی‌خواهیم بگوییم که در چه شرایطی 
دولت را تحویل گرفته‌ایم. می‌دانیم که آرامش، شرط پیروزی 
کشور است و از بی‌تدبیری است که »آرامش کشور« از بین 
برود. افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند،‌ تریبون دارند و نقد 

می‌کنند، راهکار هم ارائه دهند.

وزیر امور خارجه:
 ایران حق دارد به اسرائیل پاسخ 

دهد اما تحولات منطقه را هم در نظر 
می‌گیرد

ایرنا- وزیر امور خارجه گفت: ایران حق دارد به اسرائیل پاسخ 
دهد اما تحولات منطقه را هم در نظر می‌گیرد. سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به توقف تجاوز 
رژیم صهیونیستی علیه لبنان اظهار داشت: ایران از توافق 
آتش‌بس استقبال می‌کند. وی گفت: تهران این حق را برای 
خود محفوظ می‌داند که به حملات هوایی ماه گذشته رژیم 
اسرائیل به ایران واکنش نشان دهد، اما تحولات دیگری در 
منطقه مانند توافق آتش بس در لبنان را نیز در نظر می‌گیرد. 
عراقچی افزود: ایران از توافق استقبال می‌کند و امیدوار است 

که این توافق بتواند به آتش بس دائمی‌منجر شود.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 
بانک‌ها در پرداخت وام فرزندآوری 

کوتاهی داشته‌اند

ایرنا- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
۴۳ ماده از قانون جوانی جمعیت مربوط به این وزارتخانه است، 
گفت: در زمینه اعطای وام فرزندآوری از سوی بانک‌ها کوتاهی 
شده است. محمدرضا ظفرقندی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حضور سه ساعته رئیس‌جمهور در وزارت بهداشت گفت: 
همه مسایل حوزه پزشکی، آموزش پزشکی و ظرفیت‌ها در این 
جلسه مرور و قرار شد در هفته آینده با حضور رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه، برنامه‌ریزی اجرایی پزشک 
خانواده و اصلاح ساختار پزشکی انجام و ردیف‌های بودجه 
آن تنظیم شود. وی درباره اجرای قانونی جوانی جمعیت نیز 
با اشاره به اینکه ۴٣ ماده‌ از آن مربوط به وزارت بهداشت 
است، گفت: در این حوزه وظایفی چون ایجاد خوابگاه‌های 
دانشجویان متاهل، حمایت از مادران و جلوگیری از سقط‌ 
جنین بر عهده وزارت بهداشت است که این موارد احصا شده 
است. وزیر بهداشت با بیان اینکه اجرای بخش‌هایی از این 
قانون مربوط به وزارتخانه‌های دیگر است، به موضوع اعطای 
وام فرزندآوری اشاره کرد و افزود: در این زمینه از سوی 

بانک‌ها کوتاهی شده است.

ایسنا- رئیس‌جمهور آمریکا گفت می‌کوشد تا در روزهای باقی‌مانده از 
دوران ریاست‌جمهوری خود، آتش‌بس جنگ غزه را محقق کند.

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده گفت این کشور تلاش‌های 
مشترک خود با ترکیه، مصر، قطر و رژیم صهیونیستی و دیگر دولت‌ها 
را برای دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا، تشدید 

خواهد کرد.
حماس در قدرت نباشد

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در اوایل هفته جاری، بایدن اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی و حزب‌ا... لبنان با طرح آتش‌بس پیشنهادی آمریکا 
توافق کرده‌اند، طرحی که بر اساس آن، نظامیان صهیونیست ۶۰ روز 
فرصت دارند تا خاک لبنان را تخلیه کنند و ارتش لبنان کنترل نواحی 
جنوبی این کشور را در دست خواهد گرفت. بایدن با انتشار پیامی ‌در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »در روزهای آتی، ایالات 
متحده بار دیگر می‌کوشد تا با همکاری ترکیه، مصر، قطر، اسرائیل و دیگر 
طرفین، در غزه آتش‌بس برقرار کرده، اسباب تبادل اسرا را فراهم کرده و 

جنگ را به‌گونه‌ای تمام کند که حماس در قدرت نباشد.«
بر اساس این گزارش، کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی طرح آتش‌بس 
با لبنان را روز سه‌شنبه تصویب کرد و روز گذشته که این طرح وارد فاز 
اجرایی شده، درخواست‌های بین‌المللی برای تلاش در راستای برقراری 

آتش‌بس در جنگ غزه نیز افزایش یافته است.
اسرائیل پرچم تسلیم را بالا برد

در همین راستا رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« و وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیستی توافق آتش‌بس با لبنان را نشان از تسلیم شدن این رژیم 

دربرابر حزب‌ا... ارزیابی کرد.
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در این 
باره گفت: درحالی که پرچم حزب‌ا... در بیروت برافراشته می‌شود، کابینه 
اسرائیل پرچم سفید )نشانه تسلیم( را بالا می‌برد. طبق گزارش سایت 
النشره، وی افزود: نتانیاهو گفته بود که جنگ تا پیروزی مطلق ادامه 

خواهد یافت، اما مشخص نکرد که چه طرفی پیروز خواهد شد.
نظامیان رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان خارج می‌شوند

این اظهارات پس از آن بیان شد که آمریکا سه‌شنبه شب از دستیابی 
به توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حزب‌ا... پس از چند ماه 
جنگ خبر داد. پس از اعلام »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا مبنی 
بر توافق آتش‌بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی، این توافق صبح روز 
گذشته وارد فاز اجرایی شد. به گفته بایدن، قرار است نظامیان رژیم 
 صهیونیستی از جنوب لبنان خارج شوند و ارتش لبنان در مرزهای این

کشور و فلسطین اشغالی مستقر شود.

رایزنی قطر و مصر در مورد پرونده آتش‌بس در غزه
همچنین خبر می‌رسد ریاست جمهوری مصر در بیانیه‌ای از دیدار و 
رایزنی رئیس‌جمهوری این کشور با نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر درباره 

پرونده جنگ غزه و دستیابی به آتش‌بس در این باریکه خبر داد.
به نقل از الجزیره مباشر، در بیانیه ریاست جمهوری مصر آمده است که 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری این کشور و محمد بن عبدالرحمن 

آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در شهر قاهره دیدار کردند.
طبق این بیانیه، السیسی و آل ثانی در جریان این دیدار ابراز امیدواری 
کردند که توافق آتش‌بس در لبنان منجر به آرامش فراگیر در منطقه شود.

دو طرف همچنین پرونده تلاش‌های مشترک برای دستیابی به آتش‌بس 
در نوار غزه، آزادی اسرای صهیونیست و موضوع کمک‌های بشردوستانه 

را مورد بررسی قرار دادند.
تأکید بر حفاظت از حقوق مشروع در تشکیل کشور فلسطینی مستقل

السیسی و آل ثانی در ادامه بر اهمیت هماهنگی تلاش‌ها برای حمایت از 
ملت فلسطین و حفاظت از حقوق مشروع آنها در تشکیل کشور فلسطینی 
مستقل خود تأکید کردند. مصر و قطر چند ماهی است که با تلاش‌های 
فشرده در صدد برقراری آتش‌بس در نوار غزه بودند، اما تلاش‌های آنها 
به دلیل کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی و جنگ طلبی آن تاکنون ناکام 

مانده است.

 رئیس‌جمهور ایالات متحده:

 این روزها برای آتش‌بس غزه بیشتر تلاش می‌کنم

چرخی که برای 
مردم نمی‌چرخد

خودرو، کالایی مصرفی که لوکس شد

گرانی مداوم قیمت خودرو یکی از معضلات خانواده‌های 
ایرانی است. بطوری که تهیه یک خودرو دیگر یک 
آرزوی برای قشر ضعیف جامعه شده و قشر متوسط 
تنها به فکر تعویض خودرو تنها با یک ل بالاتر باشند. 
صنعت خودروسازی در ایران این روز‌ها به قله گرانی 

خارج از توان خرید اکثر مردم نزدیک می‌شود، افزایش 
بی‌وقفه قیمت‌ها بدون افزایش کیفیت خودروها، عملًا 
مردم را به بازیچه‌ای در دست افراد پشت پرده این 
صنعت پول‌ساز بدل کرده است؛ در حالی که خودرو 

صفحه3در ایران بی‌تردید یک کالای ضروری...

آغاز فعالیت‌های حفاظتی 
و مرمتی در مجموعه زندیه 

ارگ کریم‌خانی 
صفحه 7

صفحه3

معاون شهردار شیراز خبر داد: 
     رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا:3آماده‌باش مناطق ۱۱ گانه شهرداری تا پایان بارش‌ها

3 آغاز پروژه دوربین‌های کنترل سرعت در شهر صدرا 

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

اتاق بازرگانی فارس 
آماده همکاری با 

بخش خصوصی کشور 
7استرالیا است

جزئیات تورم خوراکی‌ها در آبان‌ماه اعلام شد؛ 

گوجه ۷۹درصد 
گران شد
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با موضوع : اجاره مکان تجاري واقع در ایستگاه خط یک مترو شیراز
نوبت اول: 1403/09/07 ابتکار جنوب                                                                                                                    نوبت دوم: 1403/09/08 سبحان

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداري شيراز در نظر دارد اجاره مکان تجاري واقع در خطی ک مترو  را  به شرح جدول ذیل و به مدت مشخص از طريق حراج 
حضوري واگذار نماید.

لذا از كليه اشخاص حقيقي و حقوقي مايل به شركت در حراج مذكور دعوت به عمل می آید تا از تاريخ انتشار آگهي جهت دریافت اسناد به آدرس: شیراز، خیابان 
خبرنگار، نبش خیابان شهید آوینی، روبروی پل شهیدان ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه 2، امور اقتصادی و سرمایه گذاری مراجعه و در صورت نیاز به 

کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل با شماره تلفن: 07133922695 تماس حاصل فرمايند وی ا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
- جلسه حراج ساعت 14:00 روزی کشنبه مورخ 1403/09/18 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقهی ک، طبقه سوم، سالن جلساتک میسیون 

معاملات شهرداری شیراز برگزار مي گردد .
- متقاضیان میبایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/09/17 نسبت به تهیه ضمانت نامه بانکیی ا واریز وجه سپرده شرکت در حراج  حضوری 
به حساب شماره 100805504742 )حساب جاری سپرده شرکت در مزایده، مناقصه و مسابقه شهرداری شیراز(ک د مرجع 102343 نزد بانک شهر شعبه چمران 
و تحویل مدارک شرکت در جلسه حراج اقدام نمایند. ) به سپرده های واریزی و مدارک شرکت در جلسه حراج  بعد از زمان مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.(

- اجاره بها بایستی در قالب چک )صیاد( و بصورت دو ماهه پرداخت گرددک ه سر رسید چک ها در ابتدای هر دوره خواهد بود.
- برنده حراج حضوری ردیف های بایستی پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغک ل اجاره بهاء را نقداً طیی ک فقره فیش واریزی بحساب 4101 

نزد بانک شهر )تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل اداره امور قراردادهای سازمان نماید.
- مابقی مبلغ قرارداد طی 11 فقره چک صیاد اخذ می گردد به گونه ایک ه مبلغک ل قرارداد  بایستی 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی بهره بردار به سازمان 

پرداخت شده باشد. 
- متقاضی بایستی در صورت برنده شدن معادل 10 درصد مبلغ قرارداد را جهت تضمین انجام تعهدات بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی وی ا واریز وجه نقد ارائه 

نمایدک ه تضمین مذکور در پایان قرارداد در صورت عدم بدهی بابت اجاره و عدم درخواست فسخ و تحویل موضوع قرارداد، به مستاجر مسترد خواهد شد.
- به شرکتک نندگان تفهیم شد چنانچه در حراج به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری استرداد سپرده شرکت در 

حراج نزدیک بهی ک ماه طول خواهدک شید.
- چنانچه برنده حراج در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده شرکت در حراج آنها به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.

- هزينه آگهي و هزینهک ارشناسی حراج بعهده برنده خواهد بود.
- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار ميباشدک ه در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد حراج درج شده است.
* ضمناً به همراه داشتن اصل فیش واریزی نقدی جهت شرکت در حراج حضوری، اصلک ارت ملیی ا شناسنامه وک ارت پایان خدمت  ) آقایان(  جهت شرکت در 

حراج حضوری الزامیست.        
شناسه آگهی:1833856

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

B-SH-T60 آگهي حراج حضوری شماره
1403-1168

فارس- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: 
طبق روال معمول در ابتدای جلسه هئیت دولت هر 
کدام از اعضای کابینه وقتی را می‌گیرند و موضوعی 

را مطرح می‌کنند. 
یکی از موضوعاتی که پررنگ است، میزان وقتی 
است که رئیس‌جمهور برای حوزه آموزش و پرورش 
صرف می‌کنند و جزو موضوعاتی است که جا دارد 
روی آن توجه ویژه صورت بگیرد، با توجه به اینکه 
هم در حوزه فضای فیزیکی مدارس و هم برای 

حوزه محتوایی ایشان کار ویژه انجام می‌دهند.
وی افزود: امروز همچنین توضیح وزرای نفت و نیرو 

را درباره حضورشان در مجلس را داشتیم.
 هرچه زودتر شاهد این باشیم که همه استان‌ها با 
استاندارانی که تعیین تکلیف شده‌اند کار خودشان 

را ادامه دهند
سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین موضوع انتصاب 
 استاندار کرمانشاه مطرح شد که منوچهر حبیبی 
به عنوان استاندار انتخاب شد. براساس نکته‌ای که 
وزیر کشور اعلام کرد با انتصاب استاندار کرمانشاه، 
۲۹ استاندار تا امروز منصوب شدند و دو نفر از 
استانداران در مسیر اداری قرار دارند؛ امیدوار 
هستیم هرچه زودتر شاهد این باشیم که همه 
استان‌ها با استاندارانی که تعیین تکلیف شده‌اند 

کار خودشان را ادامه دهند.
مهاجرانی با اشاره مصوبات امروز هئیت دولت، بیان 
کرد: امروز در جلسه هئیت دولت، برگزاری تور 
نمایشگاهی در شهر سینکیانگ چین در راستای 
وظایفی که وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگی 
و صنایع‌دستی دارد مصوب شد و این موضوعی 
بود که نیاز به تصویب هئیت دولت داشت زیرا 

هر شیء‌ تاریخی و میراثی طبق اسنادی که در 
کشور است، اگر بخواهد از کشور خارج شود نیاز به 
مصوبه هئیت دولت دارد، بنابراین برای مدتی این 

تور گردشگری ادامه پیدا خواهد کرد.
وی گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که در جلسه 
هئیت دولت تصویب شد، آئین‌نامه سقف تسهیلات 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر بود که با اصلاحاتی مورد 
تصویب قرار گرفت.سخنگوی دولت افزود: موضوع 
دیگر، آئین‌نامه اجرایی بند الف ماده ۱۰۷ برنامه 
پنج ساله هفتم، موضوع اتصال مراکز داده اصلی و 
پشتیبان دستگاه‌های اجرایی به زیرساخت یکپارچه 
ابری دولت هوشمند با تعدادی اصلاحات جزئی بود 

که مورد تصویب قرار گرفت.
مهاجرانی اظهار کرد: موضوع دیگر تکالیف قانونی 
بود که هر کدام از دستگاه‌های اجرایی برای برنامه 
هفتم در دستور کار دارند که به صورت مشخص در 

دولت پیگیری می‌شود.
وی بیان کرد: امروز همچنین طرح حق ثبت 
طرح‌های صنعتی و عضویت در ژنو مورد تصویب 
قرار گرفت. طبق توضیحی که وزیر دادگستری ارائه 

داد، ما سه نوع حق داریم. 
حق اختراع، حق ثبت تجاری و حق طرح صنعتی، 
در موارد یک و دو عضو بودیم و در سومین مورد 
هم عضو شدیم که کمک می‌کند به اینکه اوضاع 
و احوال صنعت و به خصوص مخترعان صنعتی ما 
بهتر شود.سخنگوی دولت گفت: موضوع دیگری 
که امروز در جلسه هئیت دولت مورد تصویب 
قرار گرفت، امضای سند موقت الحاقی یا همان 
پروتکل بین جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت 
بود که اجازه مذاکره داده شد. این موارد هم جزو 

موضوعاتی بود که حتماً نیاز به مصوبه داشت.
 اگر برای برداشتن تحریم‌ها حتی یک ساعت هم 

بتوان اقدام کرد نباید آن وقت را از دست داد
مهاجرانی درباره از سرگیری مذاکرات نیز گفت: 
رهبری هم فرمودند اگر برای برداشتن تحریم‌ها 
حتی یک ساعت هم بتوان اقدام کرد نباید آن وقت 

را از دست داد.
طبیعتاً وقتی ما شاهد بدعهدی‌های متعدد و 
اعمال تحریم‌های مختلف و فشارهای مختلف از 
طرف قدرت‌هایی هستیم که مشخصاً این قدرت‌ها 
از سوی یک کشور شارژ می‌شوند و مورد تغذیه 
 قرار می‌گیرند، این نشان از بی‌اعتمادسازی فضا

 دارد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: اصولاً مذاکره و هر 
گفت وگویی ابتدا نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد 
و آنها اعتمادسازی را باید در رفتار خودشان نشان 
بدهند.مهاجرانی بیان کرد: قاعدتاً اگر بنا است ما 
در رفتار شاهد تغییری باشیم، مهمترین آن کاهش 
تحریم‌ها است که بتواند به وضعیت اقتصادی کمک 

کند تا در نهایت مردم از آن منتفع شوند.
وی همچنین با اشاره به مشکلات قانونی انتصاب 
ظریف در سمت معاونت رئیس‌جمهور گفت: این 
موضوعات از طریق معاون حقوقی و پارلمانی 
رئیس‌جمهور در حال پیگیری است و طبیعتاً آنچه 
که خروجی حاصل شود به سمع و نظر مردم ایران 

خواهد رسید.
سخنگوی دولت درباره موضوع ترانزیت سوخت، 
تصریح کرد: موضوع ترانزیت سوخت جز موضوعاتی 
است که باید با وزارت نفت همسویی‌هایی صورت 

بگیرد و قاعدتاً کار کاملًا بین وزارتخانه‌ای است. 

رئیس  اسامی،  محمد  فارس- 
سازمان انرژی اتمی گفت: سطح 
غنی‌سازی بر طبق برنامه حداکثر 
همان ۶۰ درصد است و ما بر اساس 
برنامه درصدهای  اهداف مختلف 

مختلفی از غنی‌سازی را داریم.
اسامی اظهار داشت: گازدهی چند 
پیشرفته که در  هزار سانتریفیوژ 
برنامه هسته‌ای است  راستای توسعه 
را آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت 
قرار دادیم. جمهوری اسامی ایران 
همواره نشان داده که اهل تعامل 

 هست ولی در مقابل زور، فشار، رفتار غیرحقوقی و غیرقانونی طرف مقابل هرگز عقب نشینی
نمی‌کند. وی افزود: برنامه هسته‌ای ایران اهداف کاملًا شفاف و صلح جویانه دارد و اینکه 
آنها بخواهند اهدافی را که در سند برجام و تکالیفی که بر عهده خودشان بوده است را 
 نادیده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی و اتهام پراکنی به کشور فشار بیاورند جواب 

معکوس خواهند گرفت. 
اسامی تصریح کرد: اهداف ما مشخص است اهداف کمی و کیفی ما کاملًا شفاف است و 
در این مسیر در حرکت هستیم و به صورت روزافزون از نتایج مورد انتظار بهره‌مند شدیم 

و تأثیراتش در زندگی مردم نیز دیده خواهد شد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه کلیه فعالیت‌های برنامه هسته‌ای ایران تحت 
نظارت آژانس بین الملل انرژی اتمی قرار دارد مطابق با پادمان و ملاحظاتی که در سند 
ان‌پی‌تی است قرار دارد، گفت: برخی موارد اتهامی برای ۲۰ سال پیش است که با نقش 
آفرینی ضدانقلاب، منافقین و سرویس‌ها برای آنکه بهانه‌ای برای فشار به ایران داشته 

باشند،‌همراه بوده است.
وی بیان کرد: ما هیچ فعالیت خارج از چهارچوب نداشته‌ایم، سایت اعلام نشده هرگز 
نداشتیم اما طرف مقابل ۲۰ سال بیشتر این بهانه‌ها را تکرار و پیگیری کرده است و همه 
دولت‌هایی که در گذشته بوده‌اند مذاکراتی را با آنها انجام دادند و حاصل آن سند برجام 
شده است. در قالب برجام این موارد در قالب pmd بسته شده، آنها بازرسی کردند و 

مشخص شده که وجود خارجی نداشتند.
اسامی افزود: جامعه اطلاعاتی ۱۶ گانه آمریکا مکرر اعلام کرده است که ایران برنامه 
نظامی ندارد و اینها حقایق تاریخ است و مستنداتی برای آن وجود دارد. اینها حتی برای 
امضا و قول و قرارهای خودشان هم اعتباری قائل نیستند و مسیرشان مسیر زورگویی و 
فشار است ولی ایران و مردم این کشور هیچگاه در مقابل زورگویی و فشار کوتاه نمی‌آیند. 
معاون رئیس‌جمهور در پایان خاطرنشان کرد: سطح غنی سازی بر طبق برنامه حداکثر 
همان ۶۰ درصد است و ما براساس اهداف مختلف برنامه درصدهای مختلفی از 
غنی‌سازی را داریم، مهم این بوده که ما بتوانیم بهره‌وری را افزایش دهیم و ماشین‌های 
 پیشرفته‌تری که سوی بالاتر دارند و می‌توانند بازدهی بیشتر داشته و اقتصادی باشند را در 

دستور کار داریم.

سخنگوی دولت بیانک رد: 

افزایش اعتماد‌سازی با کاهش تحریم‌ها
رئیس سازمان انرژی اتمی: 

سطح غنی‌سازی طبق برنامه
 حداکثر ۶۰ درصد است

سال سی وی کم  شماره 6437

                                   آگهي مناقصه عمومي 1403-1167
نوبت اول: 1403/09/07 ابتکار جنوب

نوبت دوم: 1403/09/08سبحان
شهرداري منطقه پنج در نظر دارد لکه گیری آسفالت انشعابات ابوذر 
غفاری،ک وشک میدان و سطح منطقه را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000883 اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي 
مي‌باشد.                                                                                                                                                                                                                                                             

-  مبلغ برآورد: 77.671.086.048 ریال
- مدت قرارداد :  6 ماه 

-  شرایط شرکتک نندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجهک شور حداقل پایه 5 در رشته راه وترابری 

-  محل انجامک ار: انشعابات ابوذر غفاری،کوشک میدان و سطح منطقه
-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.900.000.000ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د 

مرجع 100653 بانک شهر بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1403/09/14 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 13 روزی کشنبه مورخ 1403/09/25 می باشد. 
شرکتک نندگان می بایست تا قبل از برگزاریک میسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان 

سعدی، دبیرخانه شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ  
27/ 1403/09 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقهی ک شیراز، 
طبقه سوم، سالن جلساتک میسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

-  مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-  تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-   شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌-  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت  -‌

می باشند.
-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1833470

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

 

رئیس‌جمهور: 

نباید به شکاف اجتماعی و دعواهای سیاسی دامن بزنیم
تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط 
بین‌الملل دیدار و پس از شنیدن نظرات، 
پیشنهادات و راه‌کارهای صاحب‌نظران حوزه 
سیاست خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم 
برای تعامل با دنیا و نظام بین‌الملل، ایجاد 
وفاق و همبستگی در داخل کشور را نخستین 
گام دولت در جهت اجرای طرح‌های سیاست 

خارجی در نظام بین‌الملل عنوان کرد.
وی با استقبال از برگزاری جلسات منظم 
کارشناسی با حضور صاحب‌نظران و اساتید در 
همه حوزه‌ها، ایجاد باور و درک عمیق از مسائل 
پیچیده کشور را وظیفه اصلی اساتید دانشگاه 
دانست و گفت: صحبت‌ها و موضع‌گیری‌های 
کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر یک باور 
علمی است و این باور علمی می‌تواند میانجی 
آبرومند و دقیقی برای فهم مسائل پیچیده و 
کلان و ایجاد باور و درک اجتماعی در مردم 

شود.
 رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز »وفاق ملی«
نقطه اصلی اتکای ما برای حل نه تنها مسائل 
سیاست خارجی، بلکه تمامی مشکلات 
گریبان‌گیر در کشور است، افزود: ما نباید 
دانسته و یا نادانسته به شکاف اجتماعی و 
دعواهای سیاسی در جامعه دامن بزنیم. دولت 
برای اینکه بتواند در عرصه سیاست خارجی و 
نظام بین‌الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، 

ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و 
در میان مردم تقویت کند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه حوزه سیاست 
خارجی بیش از همه موضوعات نیازمند وحدت، 
انسجام و وفاق ملی است، اظهار داشت: همه 
جریان‌های سیاسی در کشور باید بدون ایجاد 
دعوا و یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در یک 
نقطه مشترک به تفاهم برسند و دولت آن نسخه 
شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم 
و کشور را برطرف کنیم. اگر در کشور ید واحد 
شویم، آمریکا نمی‌تواند برای ما مشکل جدی 

ایجاد کند.
وی انتخاب استانداران قومی را یکی از 
نمونه‌های ایجاد »وفاق ملی« در کشور عنوان 
کرد و گفت: ما برای اولین بار در طول انقلاب 
اسلامی توانستیم با هدایت مقام معظم رهبری 
استانداران کرد، بلوچ و عرب را برای استان‌های 
کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان 
انتخاب کنیم و اقوام را که یکی از بزرگ‌ترین 

سرمایه‌های ملی کشور است، تقویت کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت از همکاری 
همه نیروهای توان‌مندی که بتوانند به کشور 

کمک کنند، فارغ از اینکه به کدام جریان 
سیاسی وابستگی دارند، استقبال می‌کند، 
اظهار داشت: به دنبال کسانی نیستیم که 
شرکت‌ها و صندوق‌های بازنشستگی در کشور 
را به یکی از زیان‌ده‌ترین بنگاه‌های مالی تبدیل 
کرده‌اند؛ متاسفانه به جای تنبیه و عزل، آنان 
 را تکریم و از جیب ملت به آنها حقوق اضافی 

پرداخت کرده‌اند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه از هر فردی که 
ظرفیت ایجاد سوددهی و ارائه راه‌کار برای 
خارج کردن بنگاه‌های مالی و اقتصادی کشور 
از مشکلاتی همچون زیان‌دهی و ورشکستگی 
دارند، حمایت می‌کنیم، اظهار داشت: برای 
من مهم نیست که وابستگی جریانی و سیاسی 
افرادی که می‌خواهند به کشور خدمت کنند به 
کجا بازمی‌گردد. یکی از مشکلات ما این است 
که با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و 
غیرمذهبی، کشور را از نیروی متخصص خالی 
کردیم. هر کسی که طبق سند چشم‌انداز، 
قوانین مصرح در قانون اساسی و سیاست‌های 
کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی من است 

و از حضور او در دولت استقبال خواهم کرد.
وی در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود 
از ارائه پیشنهادی از سوی دولت برای تشکیل 
شورایی جهت حل مشکلات بنگاه‌های زیان‌ده 
در کشور خبر داد و گفت: در گفت‌وگو با 
مسئولین بخش‌های مختلف نظام پیشنهاد دادم 

شورایی تشکیل شود و با اجماع کسانی که این 
شرکت‌ها را به وضعیت امروز رسانده‌اند و آسیب 
و ضرر به کشور وارد کرده‌اند، جای خود را به 
مدیران و کارشناسان توان‌مند بدهند. ضرورت 
تشکیل این شورا از آن جهت است که اگر مدیر 
ناکارآمدی با وابستگی به جریانی خاصی برکنار 
شد، دیگر نمی‌توان دولت را متهم به سیاسی 

کاری کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه تحریم‌های ظالمانه آمریکا حتی 
بر رفتار کشورهای دوست و همسایه ما تأثیر 
می‌گذارد و باعث عقب‌نشینی برخی کشورها 
از تعهدات گذشته خود می‌شود، اظهار داشت: 
ما از اینکه بتوانیم تعهدات گذشته خود را با 
کشورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم استقبال 
خواهیم کرد؛ اما تحریم‌های آمریکا در رفتار 
سایر کشورها که با ما تعهدات اجرایی و عمرانی 

دارند، غیرقابل کتمان است.
پزشکیان با اشاره به برخی نظرات مطرح شده 
در جلسه مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم 
تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و درگیری است، 
اظهار داشت: حضرت امام علی )ع( در عهدنامه 
مالک اشتر می‌فرماید: اگر تو را به صلح دعوت 
کردند، آن را دفن نکن زیرا صاح امنیت 
لشکریان در آرامش است، اما وقتی صلح کردی، 
از دشمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک شود 

و غافلگیرت کند.

فرمانده معظمک ل قوا: 
مهمترین وظیفه نیروهای مسلح 

افزایش آمادگی و توان رزم است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و 
حماسه‌آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن بعثی که روز نیروی دریایی 
نام گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و 
تعیین‌کننده خواندند و با تحسین فعالیت بخش‌های مختلف عملیاتی، 
اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: 
جهت‌گیری نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت‌ها و 
برنامه‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری از تهاجم دشمن 
دانستند و افزودند: مهمترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم 
است بنابراین باید به گونه‌ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد 
بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه 
برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت. رهبر انقلاب 
اسلامی، استمرار مأموریت‌های دریانوردی را ضروری برشمردند و گفتند: 
همچنان‌که پیش از این گفته شد می‌توان مأموریت چند ماهه ناوگروه 
۸۶  و جزئیات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد. در 
ابتدای این دیدار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این نیرو در بخش‌های مختلف 

بیان کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
درآمد خانواده‌ها دچار ناترازی شده است 

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
درآمد خانواده‌ها دچار ناترازی شده است، گفت: امروز ما در بخش‌های 
مختلف شرایط عادی نداریم اما قانون برنامه هفتم پیشرفت را داریم که 
حاصل چند سال کار کارشناسی است. قالیباف در نشست صمیمانه‌ای 
که با حضور جمعی از مدیران رسانه‌های کشور از طیف‌های مختلف 
سیاسی کشور به مناسبت سالروز شهادت شهید مدرس - که به‌عنوان 
روز مجلس نامگذاری شده است- برگزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج، 
با اشاره به سال‌ها تجربه خود در حوزه عملیاتی و اجرایی و همچنین 
چند سال تجربه قانونگذاری، عنوان کرد: در اولین سالی که به مجلس راه 
یافتم به مردم درباره قوانینی که باید در مجلس تصویب شود وعده‌های 
مشخصی دادم و اعلام کردم چه کارهایی را انجام خواهم داد و در نهایت 
با همراهی و تلاش نمایندگان مجلس یازدهم، در سال ۱۴۰۲ به ۱۹مورد 
از ۲۱ وعده‌ای که برای قانونگذاری دادم عمل کردم و قوانین مهمی 
برای تحول در اقتصاد کشور تصویب شد. قالیباف با بیان اینکه با توجه 
به قوانین مهمی که در مجلس یازدهم تصویب شده است، کشور برای 
خیزش اقتصادی نیازمند قانون نیست و زیرساخت قانونی برای تحول 
فراهم است، گفت: قانون‌هایی همچون بانک مرکزی را در کشور به 
سرانجام رساندیم که ربع قرن بود، تعیین تکلیف نشده بود. مسائل فقهی 
و نگاه‌های متفاوت اقتصادی و موضوعات قانونی در حوزه بانک مرکزی 
باید دیده می‌شد که با تمام قدرت نشستیم تا این موضوع را حل کنیم 
و بتواند از مسیر مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 

نظام عبور کند.
کسانی که خلاف قانون برنامه هفتم پیشرفت عمل می‌کنند را رسوا 

کنید
قالیباف ادامه داد: قانون برنامه هفتم پیشرفت میثاق همه ما است لذا 
اگر کسی اعم از اصلاح طلب، اصولگرا خواست خلاف آن عمل کند، 
او را رسوا کنید و در کنار آن نقادی کنیم تا با برنامه هفتم به ثبات 
اقتصادی برسیم.رئیس قوه مقننه در پایان با بیان اینکه در حال حاضر 
از اجرای احکام قانون برنامه عقب مانده‌ایم، عنوان کرد: همه ما باید 
دست به دست هم دهیم تا مشکلات حل شود. ما در مجلس برنامه‌ریزی 
خواهیم کرد تا مجدداً با شما، با همه سلایق مختلف دور هم جمع شده 
و به بیان مسائل و دغدغه‌های کشور بپردازیم.بر اساس این گزارش، 
۲۲ نفر از مدیران رسانه‌های حاضر در این جلسه به بیان دغدغه‌های 
رسانه‌ها پرداختند و مباحثی همچون توجه به بودجه رسانه‌ها در جریان 
رسیدگی به لایحه بودجه، حل معضل مالیات بر درآمد رسانه‌ها، اصلاح 
قانون مطبوعات، نیاز به صنعت رسانه در کشور، در نظر گرفته شدن 
شغل خبرنگاری به عنوان مشاغل سخت طبق قانون، تبیین عملکرد 
مجلس درباره تنقیح قوانین و تعیین تکلیف استقلال ردیف ۳۰۰ میلیارد 
 تومانی یارانه مطبوعات که با حوزه نشریات و تخصیص صددرصدی 
آن را مطرح کردند. همچنین برخی از آنها بر تکصدایی در حوزه دکترین 
هسته‌ای کشور و مخابره آن در عرصه بین‌الملل، توجه به ماهوی بودن 
درگیری جمهوری اسامی ایران با نظام سلطه، اهمیت تقویت کارکرد 
مرکز پژوهش‌های مجلس برای هشدار معضلات جامعه به دولت، نیاز 

کشور به عقلانیت انقلابی و شفافیت روند رشد کشور تأکید کردند.
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 جعفر زاهدی‌دره‌شوری، سرپرست شرکت عمران صدرا در 
نشست کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه ضمن بیان 
خلاصه‌ای از فعالیت‌ها و پروژه‌های در دست اقدام شرکت 
عمران شهر جدید صدرا بیان کرد که پنج محور دسترسی 
برای شهر صدرا پیش‌بینی شده است. سه محور در حال 
بهره‌برداری و دو مسیر اتصال به آزادراه شیراز-اصفهان و 

بزرگراه امام خامنه‌ای در دست اقدام است. 
علاوه بر این، پروژه‌های زیرساختی دیگری مانند آماده‌سازی 
مدارس، هنرستان‌ها و کتابخانه‌ها نیز در دست اقدام است. 
زاهدی‌دره‌شوری عنوان کرد: بسیاری از دستگاه‌های دولتی 
ورود جدی به این شهر نداشته و مسئولیت‌های خود را 
نپذیرفته‌اند. درصد ناچیز اعتبارات عمومی دولت در شهر 
صدرا یکی از مشکلات اصلی است. با توجه به اهمیت صدرا 

به عنوان دومین شهر پرجمعیت استان فارس، تخصیص 
اعتبار و بودجه دولتی برای توسعه و بهبود زیرساخت‌ها 

بسیار حائز اهمیت است. 
زاهدی دره شوری با استقرار آموزش و پرورش ظرف دو ماه 
گذشته و تلاش شرکت عمران برای در اختیار قرار دادن 
واحد اداری به این سازمان، بازخورد مثبت استقرار این اداره 

در روز ۱۳ آبان دیده شد. 
هرچند مکان فعلی این اداره به‌صورت کامل مناسب نیازهای 
آموزش و پرورش نیست، اما همکاری‌های مؤثر قرارگاه 
فرهنگی، شرکت عمران و آموزش و پرورش منجر به برگزاری 
یکی از باشکوه‌ترین برنامه‌های همایشی از بدو تأسیس شهر 

جدید صدرا شده است. 
این مراسم به خوبی نشان‌دهنده تأثیر مثبت استقرار آموزش 

و پرورش در مدیریت و اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی 
در شهر صدرا است. 

  نقش بانک‌ها در پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن
 زاهدی دره شوری نزدیک به ۱۷۳۰۱ واحد نهضت ملی مسکن 
 در صدرا عملیاتی شده است. همچنین حدود ۲۰۰۰ واحد 
در قالب مشارکتی و ۴۰۰۰ واحد در قالب خود مالکی در حال 
 ساخت است که مجموعاً در حال حاضر حدود ۲۵۰۰۰ واحد 
در حال ساخت داریم. مشکل اصلی در این خصوص عدم 
تأمین زمین برای حدود ۵۲ هزار نفر از متقاضیان در شهر 
جدید صدرا است. ۴۸ هزار نفر در قالب نهضت ملی مسکن 
و ۴ هزار نفر در قالب جوانی جمعیت هنوز تعیین تکلیف 

نشده‌اند. 
زاهدی دره شوری تأکید کرد که از مجموع ۱۷۳۰۱ واحد در 

 حال ساخت نهضت ملی مسکن، برای حدود ۱۰۰۰۰ واحد
با بانک‌ها قرارداد مشارکت بسته شده است و رایزنی برای 
اتصال تمامی واحدها به قرارداد مشارکت مدنی در حال انجام 

است. 
گفتنی است در پروژه‌های دارای مشارکت مدنی میانگین 
پیشرفت فیزیکی حدود ۳۰ درصد و در مابقی پروژه‌ها 
حدود ۱۷ درصد است. همکاری بانک‌ها در پیشرفت فیزیکی 

پروژه‌ها بسیار تأثیرگذار خواهد بود.

مراسم تودیع و معارفه هئیت مدیره 
و مؤسس انجمن موسیقی

حضور  با  نشستی  در 
قانعی،  رضا  حمید 
ارشاد  و  مدیرکل فرهنگ 
اسامی استان فارس، 
موسوی نژادیان، معاون 
هنری سینمایی، ورشویی 
رئیس گروه امور هنری 
و اعضا قبلی و جدید 
انجمن موسیقی؛ ضمن 

بررسی و ارائه نقطه نظرات، مراسم تودیع و معارفه هئیت مدیره انجمن 
موسیقی استان فارس، برگزار شد و در جریان آن از زحمات هئیت 
موسسان و هئیت مدیره سابق قدردای و احکام هئیت مدیره جدید به 

ایشان ابلاغ و تقدیم شد.
به دین ترتیب، اعضای انجمن اسبق و هئیت موسس شامل: مسیح افقه، 
ابراهیم بذرافکن، مسعود نامداری، علیرضا مداحان شیرازی، احسان نجفی 
و مهران محبی بودند و همچنین، اعضای انجمن موسیقی جدید نیز؛ 
هدایت رضایی، حسین یزدان پناه، مهدی فروردین، حسن جباری و 

ابوالفضل زنده بودی هستند.

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:
 آغاز پروژه دوربین‌های کنترل سرعت 

در شهر صدرا 

روح‌ا... شجاعیان، رئیس شورای اسامی شهر صدرا از آغاز پروژه 
دوربین‌های کنترل سرعت در شهر صدرا خبر داد و گفت: سال گذشته 
شورای اسلامی شهر صدرا با اختصاص ۲۵ میلیارد تومان اعتبار تهیه 

و نصب دوربین‌های کنترل سرعت را در شهر صدرا به تصویب رساند. 
وی افزود: ۹ سامانه کنترل سرعت رفت و برگشت با بیش از صد دوربین 
کنترل سرعت تهیه شده که در شریان‌های اصلی و و ورودی و خروجی 

شهر نصب خواهد شد. 
به گفته شجاعیان بلوار‌های خلیج فارس، جانبازان، حافظ، امام خمینی 
و دوکوهک از جمله نقاطی هستند که به کنترل سرعت وسایل نقلیه با 

دوربین نیازمندند. 
طبق آمار پلیس راهور درسه ماهه دوم سال جاری بیش از ۱۳۰۰ فرقه 
تصادف در حوزه فاز یک و دو صدرا، رخ داده است. ۷ مورد تصادفات 
منجر به فوت گردیده که ۴ مورد آن در فاز یک و سه مورد فاز دو رخ به 
وقوع پیوسته است. بلوار‌های خلیج فارس و امام خمینی و جاده دوکوهک 

صدرا از مهمترین نقاط حادثه‌ خیز است.

بازدید نماینده مرکز آمار ایران در استان فارس
 از ستاد سرشماری عمومی کشاورزی بختگان 

فرهاد نوع‌پرست، نماینده و ناظر مرکز آمار ایران در استان فارس با 
حضور در ستاد سرشماری عمومی کشاورزی در شهرستان بختگان ضمن 
دیدار با محمد جواد عزیزی فر، معاون فرماندار و مسعود چهارراهی، 
معاون ستاد سرشماری شهرستان، از نحوه دریافت آمار کشاورزی توسط 

آمارگیران بازدید نمود. 
نوع‌پرست در این بازدید ضمن دیدار با ماموران سرشماری، از زحمات 
و تلاش‌های آنها قدردانی کرد و اظهار داشت: درست است که ملاک ما 
پاسخ مردم و بهره برداران به سوالات است اما باید در نظر بگیریم که 
نحوه برخورد، اعتماد به نفس و صحبت قاطع با مردم می‌تواند در دریافت 

آمار صحیح و درست به ما کمک کند. 
وی افزود: باید به مردم این اطمینان را بدهیم که این آمار در قطع شدن 
یارانه و مالیات هیچ تأثیری ندارد و اطلاعات به صورت محرمانه نزد مرکز 
آمار ایران می ماند. نماینده مرکز آمار ایران با اشاره به فعالیت روزانه 
آمارگیران، ابراز امیدواری کرد که مامورین سرعت عمل خود را بالاتر 
ببرند تا در موعد مقرر، آمار بهره‌ برداران کشاورزی در این شهرستان 

دریافت شود.

مديركل راهداري و حمل‌ونقل جاده‌اي فارس خبر داد: 
افزايش سامانه‌هاي ثبت تخلف سرعت 

آزادراه شيراز-اصفهان 

مديركل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
فارس از فعال شدن چهار سامانه ثبت 
تخلف سرعت در ابتدا و انتهاي آزادراه 
شيراز-اصفهان خبر داد و گفت: براي 
كنترل سرعت و كاهش سوانح ترافكيي، 
غيرمجاز  تخلف سرعت  ثبت  سامانه‌هاي 

در اين آزادراه بزودي افزايش میي‌ابد. 
محسن عمادي افزود: در آزادراه شيراز 
- اصفهان 24 سامانه ثبت تخلف سرعت 
غيرمجاز با اعتباري بالغ بر 520 ميليارد 

ريال در حال راه اندازي است و به زودي به بهره برداري می‌رسد. وي در 
خصوص تردد در اين محور نيز عنوان كرد: متوسط تردد ساعتي در آزادراه 
شيراز-اصفهان بعنوان بزرگترين آزادراه كشور، 14هزار خودرو )مجموع 
 رفت و برگشت( است كه حدود 20درصد اين تردد را وسائط نقليه سنگين 

تشيكل می‌دهد.

کلاس آموزشی همیاران مهربان ترافیک 
برگزار شد

در آبان ماه ۱۴۰۳ جلسه آموزشی همیاران مهربان ترافیک با حضور 
مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز، رئیس اداره 
آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس و مسئول همیاران مهربان 
ترافیک و همیاران جدید الورود در سالن اجتماعات سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری برگزار گردید. 
در این جلسه توسط مسئولین مربوطه پیرامون مسائل ترافیک و شرح 
وظایف همیاران مهربان ترافیک در سطح شهر به شکل انفرادی و گروهی 

در تقاطع‌ها نقطه نظراتی ایراد گردید.

آتش‌سوزی گسترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز 

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از آتش‌سوزی 
گسترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز خبر داد.‌

هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز از آتش‌سوزی گسترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز خبر 
داد و گفت: ساعت ۱۱ و ۱۸ دقیقه ظهر روز گذشته حادثه حریق 
در انبار روشن در شهرک صنعتی شیراز به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی 
 شیراز اعلام می‌شود که همکاران امدادگر از ۸ ایستگاه به محل حادثه 

اعزام شدند. 
وی افزود: بلافاصله تانکر آبرسان به همراه تجهیزات به محل حادثه اعزام 
شدند که با توجه به گستردگی حادثه که بخش عمده کارخانه آتش 
گرفته بود خنک‌سازی مخزن روغن‌ها انجام و از گستردگی آتش‌سوزی 
جلوگیری شد. عیدی‌پور بیان کرد: پس از یک ساعت نفس‌گیر با تلاش 

همکاران حریق بدون هیچ مصدومی مهار شد.

جزئیات تورم خوراکی‌ها در آبان‌ماه اعلام شد؛ 

گوجه ۷۹درصد گران شد
 برنج و کره در جایگاه بعدی تورم

 مرکز آمار ایران، گزارش متوسط قیمت کالاهای خوراکی 
منتخب در مناطق شهری کشور در آبان ماه سال 
 جاری، براساس گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی را 

منتشر کرد.
طبق اعلام مرکز آمار در آبان ماه قیمت برنج خارجی درجه 
یک7/1درصد، مرغ ماشینی 4/4درصد، کره پاستوریزه 
14/9درصد و گوجه فرنگی79/1 درصد افزایش یافته است.

هر چند که به گفته مسئولان افزایش برخی از اقلام خوراکی 
در ابان ماه به دلیل کاهش تولید در گوجه فرنگی خارج از 
فصل است، مانند این اظهار نظر وزیر کشاورزی که گفته است 
نوسان عرضه برخی محصولات به خاطر شرایط فصلی است. 
نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی درباره نوسان عرضه برخی 

محصولات کشاورزی گفت: عرضه برخی از محصولات همچون 
سبزی و صیفی مربوط به شرایط فصلی است. نان و غلات: در 
این گروه، اقلام برنج خارجی درجه یک با7/1درصد و شیرینی 
 خشک با 2/4درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته‌اند. 
گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آنها: در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام مرغ ماشینی با 
 4/4درصد و ماهی قزل آلا با ۲ درصد است. لبنیات، تخم مرغ

و انواع روغن: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به کره پاستوریزه با 14/9 
 درصد، خامه پاستوریزه با11/9درصد و ماست پاستوریزه

با9/4درصد است. 
میوه و خشکبار: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به هندوانه با ۲۱درصد و هلو 

با 9/3درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به پرتقال با 2/02 درصد و انار با 5/2 درصد است. 
سبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
 نسبت به ماه قبل مربوط به گوجه فرنگی با 79/1 درصد
و کدو سبز با25/8درصد و پیاز با 11/7 درصد و همچنین 
 بیشترین کاهش قیمت مربوط به هویج فرنگی با

3/7- درصد است. 
قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها: در این گروه، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
 رب گوجه فرنگی با5/3درصد و سس گوجه فرنگی با

3/4درصد است. 
  تأمین ارز کالاهای اساسی با دستور رئیس‌جمهور 

وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت کالاهای 
اساسی از جمله لبنیات، گوشت و تخم مرغ و تخصیص 

ارز این کالاها در لایحه بودجه و احتمال افزایش قیمت 
این کالاها در سال آینده گفت: رئیس‌جمهور تأکید 
کردند ارز مورد نیاز کالاهای اساسی به هر ترتیبی باید 
 تأمین شود و دستور آن را دادند بنابراین این روال 

ادامه می‌یابد. 
وی اظهارداشت: بحث‌های مطرح شده خود تلاطم‌های 
 جزئی را در بازار ایجاد کرد که با دستور رئیس‌جمهوری 

برطرف خواهد شد. 
نوری قزلجه افزود: فرایند تأمین ارز و تأمین کالاهای مورد نظر از 
 محل تولید داخل و واردات با همان نظمی که در ماه‌های گذشته 

بود، ادامه می‌یابد.
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در دیدار هیئت مدیره اتاق اصناف استان فارس 
با حسین‌علی امیری، استاندار با اشاره بر اینکه 
اتاق اصناف یک نهاد عمومی غیردولتی است که 
کار حاکمیتی انجام می‌دهد، گفت: صدور پروانه 
کسب، بازرسی و معرفی تخلفات احتمالی به 
 تعزیرات حاکی از کار حاکمیتی اتاق اصناف است.
 وی با بیان اینکه از قبل از انقلاب تاکنون، 
همیشه بازاریان در کنار مردم بوده‌اند، اظهار 
داشت: همواره در کنار بازارها یک مسجد یا 
حوزه علمیه وجود داشته که ائمه آنها که 
شخصیت‌های بزرگی بوده‌اند، عاوه بر اقامه 
نماز جماعت، حل و فصل موضوعات مربوط 
به اصناف و تسویه حساب‌های شرعی را انجام 
می‌داده‌اند. بازاریان بعد از انقلاب و استقرار 
حکومت اسامی هم در کنار مردم و انقلاب 
بوده‌اند و همچنین نقش اساسی و پررنگی در 
دفاع مقدس ایفا کردند. به این دلیل کاسب 
حبیب خداست که بخشی از نیازهای بندگان 

را تأمین می‌کند و این کار ارزشمندی است.
 استاندار فارس با بیان اینکه اگرچه زندگی 
امروزه تغییراتی داشته اما تعهد و اعتقادات 
بازاریان همچنان به قوت خود باقی است، گفت: 
اعتقادات و مناسبات انسانی در بازار امری مهم 
است. در گذشته مراعات حال مردم از جانب 
کاسبان خیلی مورد توجه بوده است. احساس 
تعهد اسلامی و انسانی بازاریان همیشه وجود 
داشته که باید این روحیه اخلاقی و انسانی 

تقویت شود و همچنین روحیه تعاون بازاریان 
امتداد پیدا کند. 

  بازرسی‌های موازی در دستگاه‌های مختلف 

بی‌جهت ظرفیت نیروی انسانی را هدر می‌دهد
وی با اشاره بر اینکه اتاق‌های بازرگانی تعاون و 
اصناف با هم دیده می‌شوند، بازرسی‌های موازی 
در دستگاه‌های مختلف را مورد توجه قرار داد 
و از آن به عنوان اقدامی اشتباه و نامناسب یاد 
کرد و گفت: بازرسی‌های موازی در دستگاه‌های 
مختلف بی‌جهت ظرفیت نیروی انسانی را هدر 

می‌دهد، هزینه هنگفتی به بیت المال تحمیل 
می کند.نماینده عالی دولت در استان فارس 
بر ضرورت ساماندهی بازرسی‌ها تأکید کرد 
و گفت: بازرسی‌ها باید فراگیر و غیرتکراری 
باشد؛ اگر رسالت و تکلیف قانونی دستگاهی 
بازرسی میدانی است باید به صورت همکاری 
با سایر دستگاه‌ها، با تقسیم کار، در این زمینه 
اقدام کنند. وی در بخش دیگر سخنان خود 
به تخلفات احتمالی برخی صنوف اشاره کرد 
و گفت: در اینکه باید با تخلفات احتمالی اگر 
عامدانه هستند برخورد شود شکی نیست اما به 

سبب تخلف واحد صنفی نباید تعطیل شود چرا 
که وقتی یک واحد صنفی ایجاد می‌شود یک 
زنجیره را شکل می‌دهد و تعطیلی آن منجر 
می‌شود حجم زیادی از افراد و اشخاص و حتی 
سایر مشاغل تحت تأثیر قرار گیرند لذا تعطیل 
کردن یک واحد صنفی یعنی مجازات همه 

کسانی که در آنجا کار می‌کنند.
  بخش‌های نظارتی نباید نگاه مچگیرانه داشته 

باشند
 استاندار فارس با تأکید بر آنکه همیشه 
تکلیف همراه اختیارات است، افزود: مراجع 
بازرسی وقتی می‌خواهند یک واحد صنفی 
را ارزیابی کنند، نظر اتاق اصناف را بگیرند؛ 
متولی واحدهای صنفی طبق واگذاری 
حاکمیتی اتاق اصناف است پس وقتی واحد 
صنفی ارزیابی می‌شود نظر اتاق هم مهم است 
 پس باید به اندازه ای که اختیار می دهیم 

تکلیف بخواهیم.
 امیری اظهار داشت: بخش‌های نظارتی نباید 
نگاه مچگیرانه داشته باشند؛ بلکه باید برای 
اصلاح امور و جنبه‌های آموزشی و توجیه اقدام 
کنند. وقتی نگاه مچگیرانه شد موضوع از حالت 
اعمال حاکمیت خارج می‌شود و شکل شخصی 
به خود می‌گیرد در صورتی که اجازه نداریم در 
زمینه‌های حاکمیتی نظر شخصی اعمال کنیم.

  وی در بخش دیگر سخنان خود افزایش 
بی رویه میزان اجاره بهای واحدهای صنفی و 

تجاری را حاکی از عدم نظارت مؤثر نهادهای 
مسئول دانست و گفت: قانون مسئول تعیین 
اجاره بهای واحدهای تجاری و صنفی را به 
صراحتاً مشخص کرده که می‌بایست این 
دستگاه طبق شرایط و کار کارشناسی میزان 
اجاره بها را مشخص کند تا شاهد تورم بی‌مورد 
در این حوزه نباشیم. واقعیت این است که 
امروزه در بحث ارائه خدمات قیمت تمام شده 
بسیار مهم است؛ هزینه همراه با سود مشروع 

برای کاسب لازم است.
  ضرورت کنترل قیمت نان و لبنیات به عنوان دو 
 خوراک اصلی مردم به ویژه اقشار کم برخوردار

 وی در بخش دیگر سخنان خود بر ضرورت 
کنترل قیمت نان و لبنیات به عنوان دو 
خوراک اصلی مردم به ویژه اقشار کم برخوردار 
تأکید کرد و گفت: فعالان تولید و توزیع 
و پخت و پز باید در این حوزه سود داشته 
باشند اما نباید نگاه تاجرانه باشد و می‌بایست 
 مناسبات انسانی بیشتر از سود در اولویت 
قرار گیرد.  امیری ناترازی‌های انرژی را یک 
واقعیت جامعه دانست و از دستور خود به معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری برای تکلیف 
بانک‌ها به پرداخت تسهیلات برای اختصاص 
ژنراتور در نانوایی‌ها خبر داد و گفت: خاموشی‌ها 
باید با اعلام قبلی و طبق جدول برنامه‌ریزی 
انجام شود تا واحدهای خانگی و کشاورزی و 

صنفی و همه از زمان آن مطلع باشند.

 استاندار فارس:

تحت هیچ شرایطی واحد صنفی نباید تعطیل شود

 گرانی مداوم قیمت خودرو یکی از معضلات خانواده‌های ایرانی 
است. بطوری که تهیه یک خودرو دیگر یک آرزوی برای قشر 
ضعیف جامعه شده و قشر متوسط تنها به فکر تعویض خودرو 
تنها با یک ل بالاتر باشند. صنعت خودروسازی در ایران این روز‌ها 
به قله گرانی خارج از توان خرید اکثر مردم نزدیک می‌شود، 
افزایش بی‌وقفه قیمت‌ها بدون افزایش کیفیت خودروها، عملًا 
مردم را به بازیچه‌ای در دست افراد پشت پرده این صنعت 
پول‌ساز بدل کرده است؛ در حالی که خودرو در ایران بی‌تردید 
یک کالای ضروری و حتی وسیله‌ای برای تأمین معیشت 
 خانواده‌هاست، اما وضعیت بازار بیشترجیب مصرف‌کنندگان 

را خالی می‌کند.
 افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو و بی‌توجهی به حقوق 
مصرف‌کننده، زندگی بسیاری از مردم را تحت‌الشعاع قرار داده 
است. نتیجه اینکه صنعت خودروسازی نه‌تنها در زمینه کیفیت، 
بلکه در قیمت‌گذاری پیشرفت چشمگیری داشته است صف 
قرعه‌کشی خودرو، کلنجار رفتن با نمایندگی پس از تحویل و 
نهایتا قدرت خرید پایین برای تعمیر همان خودرو تا صرفاً 
 بتوانند صاحب وسیله‌ای باشند وضعیت بسیاری از متقاضیان 

خودرو است. 
خودروسازان داخلی در دوره‌های مختلف، هر چند ماه یک 
بار چند درصد روی قیمت خودرو‌ها می‌گذارند و مصرف 
کنندگان نیز هر بار تلاش می‌کنند یک خودرو خریداری کنند 
هرچند که قیمت آن خودرو را تبدیل به کالای لوکس و گران 
قیمت تبدیل کرده است تا صرفاً یک کالای مصرفی! در واقع، 
 این روند باعث شده که بسیاری از خانواده‌ها توان خرید را از 

دست بدهند. 
وقتی که یک خانواده ایرانی پس از ماه‌ها تاش و پس‌انداز به 
دنبال خرید خودرویی معمولی می‌رود و ناگهان با افزایش‌های 

قیمت روبه‌رو می‌شود، دیگر امکان خرید را از دست می‌دهد و 
مجبور می‌شود همان خودروهای چند سال کارکرده را با قیمت 

یک خودرو نو چند سال قبل خریداری کند.
 اما طرح‌های فروش خودرو که خود به نوعی یک شوخی تلخ 
با مردم است، چراکه دلالان معمولاً با خریداری خودروهای 
با قیمت کارخانه و وارد کردن آن در نمایشگاه‌ها چرخه قبلی 
را حفظ می‌کنند و این قرعه‌کشی‌ها هم نمی‌تواند بر قیمت 
بازار اثرگذار باشد. یکی دیگر از وجوه غم‌انگیز این ماجرا، 
 معضلات موجود در قطعه‌سازی است که ارتباط تنگاتنگی با 

خودروسازی دارد. 
نوسانات نرخ ارز از جمله مشکلات قطعه‌سازان است. در کنار 
همه این مسائل، باید به موضوع افزایش قیمت تعمیر خودرو نیز 
اشاره کرد. برای بسیاری از خانواده‌های ایرانی، تعمیر خودرو به 
یک چالش بزرگ تبدیل شده است؛ زیرا هزینه‌های بالای تعمیر، 

به‌راحتی از توان مالی اقشار آسیب‌پذیر خارج است. 
این وضعیت تنها بر پیچیدگی مشکلات اقتصادی می‌افزاید و 
منجر به فشار مضاعف بر دوش مردم می‌شود. قیمت تعمیر خودرو 
به قدری افزایش داشته که با همان پول می‌شد در دهه‌۹۰ یک 

اتومبیل صفر خرید.

با توجه به هشدار نارنجی سازمان هواشناسی مبنی 
بر بارش باران در روزهای آینده در سطح شهر 
شیراز، جلسه هماهنگی بخش‌های مختلف خدماتی 

شهرداری شیراز برگزار شد. 
روح‌ا...خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز ضمن تأکید بر لزوم آمادگی 
همه جانبه خدمات شهری برای بارندگی‌های روز 
چهارشنبه در این جلسه پس از بررسی وضعیت 
مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز و ارزیابی آمادگی در 
برابر وضعیت‌های مختلف جوی، نقاط ضعف و قوت 
مشخص تأکید کرد: آنچه در بارندگی‌های گذشته رخ 
داده در جلسات متعدد آسیب شناسی شده و اکنون 
شناسایی نقاط حادثه خیز فرصتی مناسب برای 

پیشگیری از مشکلات احتمالی است. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز تأکید کرد: کنترل مستمر این نقاط مختلف 
شهری در زمان بارش انجام خواهد شد. وی همچنین 
بر کنترل مستمر تجهیزات بارندگی در مناطق و 
سازمان‌ها تأکید و اظهار کرد: قبل از شروع بارندگی 

استقرار تجهیزات در محل‌های مختلف بر سرعت عمل 
و کاهش خطرات احتمالی اثرگذار است. خوشبخت با 
اشاره به انجام مستمر لایروبی‌ها در مسیر رودخانه 
خشک و سایر نقاط مورد نظر، از معاونین خدمات 
شهری مناطق یازده گانه خواست توجه ویژه ای پیش 
از شروع بارش‌ها به مناطقی داشته باشند که در 
گذشته دچار آبگرفتگی شده و از پاکسازی و لایروبی 
شدن این نقاط اطمینان حاصل کنند. معاون محیط 
زیست ‌خدمات شهری شهرداری شیراز از شهروندان 
خواست با رعایت نکات ایمنی و توجه به هشدارهای 
هواشناسی از بروز حوادث ناخوشایند برای خود و 

اطرافیانشان جلوگیری کنند. 
خوشبخت از شهروندان خواست از اسکان و تردد در 
حاشیه رودخانه‌ها یا مسیل‌ها جدا خودداری کرده و 
راه‌های خروج آب ساختمان‌ها و منازل را پاکسازی 
نمایند. خودداری از تردد در خیابان‌ها و معابر درگیر 
تا پایان بارش باران، خودداری از استقرار و نصب چادر 
در بوستان‌ها، بستر رودخانه‌ها و مناطق کوهستانی 
به خصوص در مناطق با شیب زیاد و مسیل‌ها، 
دوری کردن از رودخانه‌ها و مسیرهای منتهی به 
آنها، خودداری از صعود به ارتفاعات، انجام ندادن 
سفرهای غیر ضروری از جمله نکاتی بود که معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز به 
آن‌ها اشاره کرد. وی یادآور شد: خودروها و وسایل 
نقلیه، مکان امنی در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل 
می‌تواند خودرو را به حرکت در آورد و حتی واژگون 
کند. خوشبخت عنوان کرد: سامانه‌های ارتباطات 
مردمی ‌۱۳۷ و ۱۲۵ آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی 

به شهروندان هستند.

چرخی که برای مردم نمی‌چرخد
خودرو، کالایی مصرفی که لوکس شد

معاون شهردار شیراز خبر داد: 

 آماده‌باش مناطق ۱۱ گانه شهرداری 
تا پایان بارش‌ها
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آسیای غربی

وزارت خارجه ترکیه: 
اسرائیل باید خسارات وارده به لبنان را جبران کند

مهر- وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای از اعلام آتش‌بس در 
لبنان استقبال و تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید خسارات 

وارده به لبنان را جبران کند.
وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای از توافق آتش‌بس بین حزب‌ا... لبنان و 
رژیم صهیونیستی استقبال کرد و ابراز امیدواری کرد که این توافق به آتش‌بس 

دائمی منجر شود.
در بخشی از بیانیه وزارت خارجه ترکیه از جامعه جهانی خواسته به رژیم 
صهیونیستی فشار وارد کنند و این رژیم را مجبور کنند که به اجرای سفت‌وسخت 

این توافق و جبران خسارات وارده به لبنان متعهد باشد.
ترکیه در این بیانیه همچنین خواستار »آتش‌بس دائمی و همه‌جانبه« در غزه شده 

و از رژیم صهیونیستی خواسته که فوراً سیاست‌های تهاجمی خود را پایان دهد.
در پی اعلام آتش‌بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی، ساعاتی پیش آمریکا و 

فرانسه دراین‌باره بیانیه‌ای مشترک منتشر کردند.
اجرای آتش‌بس اعلام‌شده در لبنان از صبح روز گذشته ساعت ۴ )به وقت محلی( 
آغاز شد. به گفته جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا این آتش‌بس به معنای »توقف 
دائمی خصومت‌ها« خواهد بود.در بیانیه مشترک آمریکا و فرانسه انتظارات از این 

توافق تشریح شده و هر دو طرف این آتش‌بس را تضمین کرده‌اند.
بیانیه مشترک فرانسه و آمریکا به شرح ذیل است:

»امروز، پس از چند هفته دیپلماسی خستگی‌ناپذیر، اسرائیل و لبنان توقف 
درگیری‌ها بین اسرائیل و لبنان را پذیرفتند.اعلامیه امروز نبرد در لبنان را متوقف 
می‌کند و اسرائیل را از تهدید حزب‌ا... و دیگر سازمان‌های حاضر در لبنان ایمن 
می‌کند.این اعلامیه شرایطی را برای بازگرداندن آرامش پایدار ایجاد می‌کند و به 
ساکنان دو طرف اجازه می‌دهد تا به صورت ایمن به خانه‌های خود در هر دو طرف 

»خط آبی« بازگردند.
 ایالات متحده و فرانسه با اسرائیل و لبنان همکاری خواهند کرد تا اطمینان حاصل 
کنند که این ترتیبات به صورت کامل عملی و اجرایی شود. ما مصمم هستیم تا از 
تبدیل‌شدن این درگیری به چرخه درگیری‌هاو خشونت‌ها جلوگیری کنیم. ایالات 
متحده و فرانسه همچنین متعهد به رهبری و حمایت از تلاش‌های بین‌المللی برای 
ظرفیت‌سازی نیروهای مسلح لبنان و همچنین توسعه اقتصادی در سراسر لبنان 

برای پیشبرد ثبات و رفاه در منطقه هستند.

 نقشه‌های اسرائیل را خنثی کردیم
تسنیم- نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در سخنانی به توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی و برقراری آتش‌بس اشاره و آن را نتیجه ایستادگی و فداکاری 

لبنانی‌ها قلمداد کرد.
 نبیه بری سخنان خود را با درود به روان پاک شهید سید حسن نصرا...شهید 
امت اسام آغاز کرد که »امانت مقاومت اسامی« را بر دوش او)نبیه بری( 

گذاشت.
وی خاطر نشان کرد: نقشه‌های تجاوزگری رژیم اسرائیل را خنثی کردیم و 
مرحله جدیدی را آغاز می‌کنیم.رئیس پارلمان لبنان گفت: ما بیش از چهار 
هزار شهید در راه دفاع از سرزمین خود تقدیم کردیم. وی با تقدیر از همه 
لبنانی هایی که با آغوش باز، آوارگان را در مناطق خود پذیرفتند و با آنها ابراز 
همبستگی کردند، گفت کشور ما به شدت نیاز به این همبستگی دارد. نبیه 
بری افزود: این مرحله خطرناک‌ترین مرحله برای لبنان بود، چرا که دشمن 
تمام عناصر و طیفهای آن را تهدید کرد و لحظه واقعی وحدت لبنان هم نزدیک 
 شد.وی گفت خون‌های بسیار ارزشمندی که بر زمین ریخت، لبنان را حفظ 
می‌کند و قادر است با ثبات و بازدارندگی و اتحاد بیشتری از این مرحله خارج 
 شود. نبیه بری افزود: از همه هموطنان آواره که ایستادگی کردند، دعوت 
می‌کنیم به مناطق خود که امانت شهداست، بازگردند. وی با تجلیل از رشادت‌ها 
و جانفشانی‌های رزمندگان مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی که اجازه ندادند 
سرزمین لبنان جولانگاه دژخیمان صهیونیست شود، گفت: ما لحظه تاریخی را 
که خطرناک‌ترین لحظه برای لبنان بود که مردم و تاریخ آن را تهدید می‌کرد، 

پشت سر می‌گذاریم.

لبنان با آتش‌بس پیروزی جدیدی کسب کرد
تسنیم- نبیه بری یمن اعام کرد که لبنان به برکت استواری حزب‌ا... و 
 انسجام میان مردم، مقاومت و ارتش، پیروزی جدیدی را با آتش‌بس 

به دست آورد.
سخنگوی جنبش انصارا... یمن محمد عبدالسلام، در واکنش به اجرای آتش‌بس 
در لبنان، به مردم لبنان و حزبا... برای پایداری و استواری در مقابل دشمن 
اشغالگر اسرائیلی درود فرستاد و آن را یک پیروزی جدید برای لبنان دانست. 

وی تصریح کرد: لبنان به برکت استواری حزب ا... و انسجام میان مردم، ارتش و 
مقاومت توانست با دفع تجاوزات رژیم صهیونیستی و خنثی کردن اهداف شوم 

آن، به پیروزی جدیدی دست یابد.
عبدالسام با اشاره به فداکاری‌های مقاومت اسامی لبنان گفت که با این 

فداکاری‌ها، ریشه مقاومت مستحکم‌تر و توانمندتر شده است. 
سخنگوی انصارا... یمن تصریح کرد که مقاومت لبنان با عملیات‌های جهادی 
متمایز خود، دشمن صهیونیستی و حامی آمریکایی‌اش را مجبورکرد به سمت 
توافق آتش‌بس به گونه‌ای که امنیت، حاکمیت و استقلال لبنان حفظ شود، 

پیش بروند. 
این مقام یمنی افزود که »ما به انتخاب‌های مقاومت لبنان اعتماد داریم و 
معتقدیم که رهبری خردمندانه آن توانسته است با وجود جراحات بزرگ، ابتکار 

عمل را در مدت زمانی بی‌سابقه به دست گیرد«.
 وی تأکید کرد که اگر اسرائیل با مقاومت مستحکمی که با وجود جنایات 
خائنانه ترور رهبرانش در هم شکسته نشد، مواجه نمی‌شد و در مقابلش تسلیم 

نمی‌شد، هرگز این آتش‌بس را قبول نمی‌کرد. 
عبدالسام توضیح داد که مقاومت قادر است جنگ فرسایشی طولانی‌مدتی را 
ادامه دهد، چیزی که »رژیم ضعیف و شکننده« صهیونیستی نمی‌تواند آن را 

تحمل کند.
سخنگوی انصارا... یمن ادامه داد: دشمن اسرائیلی در ضعف و شکنندگی از 
تار عنکبوت نیز سست‌تر است، همان‌طور که سید حسن نصرا... آن را توصیف 
 می‌کرد. شهدای حزب ا... شهدایی هستند که در راه قدس جان باختند و 

حزب ا... در این مسیر سخت، بسیار خوب عمل کرد.

حماس:

 آتش‌بس لبنان توهمات نتانیاهو را نابود کرد
فارس- جنبش حماس ضمن 
استقبال از توافق آتش‌بس در لبنان، 
آن را نقطه عطف مهمی برای از بین 
بردن توهمات نتانیاهو در تغییر نقشه 
خاورمیانه و نابودی مقاومت دانست.
جنبش حماس طی بیانیه‌ای از نقش 
محوری مقاومت اسلامی در لبنان در 
حمایت از نوار غزه و مقاومت فلسطین 
و فداکاری‌های بزرگ حزب‌ا... و 
دبیرکل شهید آن سید حسن نصرا... 
تقدیر کرد. حماس در ادامه این 
بیانیه به مناسبت اجرای آتش‌بس در 
لبنان اعلام کرد: همچنین، استواری 
ملت برادر لبنان و همبستگی 
همیشگی آنها با مردم فلسطین در 
برابر اشغالگری و تجاوزات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی را ارج می‌نهیم 
و از خداوند متعال خواستاریم که 
لبنان و مردم آن را از هرگونه آسیب 
و بلایی حفظ بفرماید. بر اساس این 
بیانیه، پذیرش توافق با لبنان از سوی 

دشمن بدون تحقق شرایطی پیشتر 
تعیین کرده بود، نقطه عطف مهمی 
در از بین بردن توهمات نتانیاهو مبنی 
بر تغییر نقشه خاورمیانه با توسل به 
زور و نیز شکست نیروهای مقاومت یا 
خلع سلاح آنهاست. حماس تأکید کرد 
که بدون استواری مقاومت و حمایت 
مردمی، چنین توافقی محقق نمی‌شد. 
ما اطمینان داریم که محور مقاومت به 

حمایت از مردم ما و نبرد آنها با تمام 
امکانات ادامه می‌دهد. این جنبش بار 
دیگر اعلام کرد که برای همکاری با 
هرگونه تلاش برای آتش‌بس در غزه 
آماده است و خواستار توقف تجاوز 
علیه مردم غزه در چارچوب اموری که 
به صورت ملی بر سر آن توافق شده 
آتش بس، عقب‌نشینی  یعنی  است. 
آوارگان  بازگشت  اشغالگر،  نیروهای 

و تکمیل یک معامله واقعی و کامل 
تبادل اسرا.حماس از نبرد مردم و 
مقاومت فلسطین در نوار غزه طی 
بیش از یک سال گذشته تقدیر و 
تأکید کرد که ما همچون جسدی 
واحد در سنگر دفاع از سرزمین خود و 
مقابله با طرح‌های دشمن صهیونیستی 
قرار داریم و تا توقف جنگ بر عهد خود 
هستیم.در ادامه این بیانیه از کشورهای 
اسامی و عربی و همه آزادگان جهان 
خواستار شده با تحرکی جدی و 
فشار بر واشنگتن و رژیم اشغالگر، به 
نسل‌کشی در غزه پایان دهند. حماس 
تأکید کرد که ملت و مقاومت فلسطین 
بر عهد خود و پایبندی به اصول ملی و 
حقوق مشروع خویش پایبند است و به 
دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین 
تا آزادسازی این سرزمین و نابودی 
اشغالگران و تشکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس ادامه 

خواهد داد. 

آسیای غربی

 آمریکا دیگر مخالف استفاده ترکیه از سامانه‌های
 اس-۴۰۰ نیست

 ایسنا- یاشار گولر،وزیر دفاع ترکیه گفت: واشنگتن دیگر هیچ 
اعتراضی در مورد استفاده از سامانه‌های دفاع هوایی موشکی 

اس-۴۰۰ خریداری شده از روسیه ندارد.
وزیر دفاع ترکیه گفت: ما در جلسات اخیر خود با آمریکایی‌ها 
آنچه را که از ما در زمینه اس-۴۰۰ می‌خواستند رد کردیم. اکنون آمریکایی‌ها 
هیچ اعتراضی در این زمینه ندارند. تنها چیزی که برای ارسال این سامانه‌ها لازم 

است، دستور است.
وزیر دفاع ترکیه افزود: استقرار سیستم در شرایطی که بتوانیم از آن استفاده کنیم، 

حدود ۱۲ ساعت طول می‌کشد.
ترکیه پس از خرید کیت‌های اس-۴۰۰ از روسیه در سال ۲۰۱۹، از برنامه 
توسعه F-۳۵ کنار گذاشته شد. به گفته پنتاگون، این سامانه‌های دفاع هوایی 
موشکی می‌توانند به افشای برخی مشخصات جنگنده‌ها کمک کنند و در نتیجه بر 

قابلیت‌های رزمی آنها تأثیر منفی بگذارند.
برخی رسانه‌های ترکیه پیشتر گزارش دادند که اگر آنکارا از فعال سازی اس-۴۰۰ 

خودداری کند یا آنها را به طرف سوم تحویل دهد، می‌تواند به برنامه بازگردد.
جف فلیک، سفیر سابق ایالات متحده در آنکارا نیز ایده مشابهی را بیان کرد. با 
این حال، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه بارها خاطرنشان کرد که گواهی 
کاربر نهایی، که بخشی از قرارداد فروش تسلیحات است، به ترکیه اجازه نمی‌دهد 

اس-۴۰۰های خریداری شده را بدون رضایت مسکو بفروشد.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- یتسحاق واسرلوف، وزیر نقب و الجلیل 
که به‌عنوان ناظر در کابینه امنیتی هم حضور پیدا 
می‌کند، در رابطه با توافق آتش‌بس امضاء شده 
با حزب‌ا... گفت: صرف‌نظر از مسائل اقتصادی و 
اجتماعی که آنها هم بسیار حائز اهمیت هستند، 
هدف از جنگی که ما وارد آن شدیم بازگشت 
 امنیت بود و بدون تأمین امنیت کسی به شمال باز 

نخواهد گشت.
او در این رابطه افزود: در زمان حاضر من هیچ‌کس 
را در اسرائیل نمی‌شناسم که حاضر باشد بعد از 
این دوره طولانی و سخت به منطقه‌ای بازگردد که 
موشک‌ها همچنان امکان رسیدن به آن را داشته 
باشند، حتی اگر ما هم تهدید به انجام تهاجم زمینی 
داشته باشیم، این کار عملی نخواهد بود، چون ما 

هیچ‌یک از اهداف جنگ را محقق نکردیم.
وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو فاش کرد: من 
در نشست‌‌هایی که پیش از تصویب توافق برگزار 
شد به نخست‌وزیر گفتم؛ شهرک‌نشینان اسکان 
‌داده‌شده در شمال در چنین شرایطی هرگز به آنجا 
باز نخواهند گشت. امروز هم رؤسای شهرک‌ها نیز 
اعام کرده‌اند چون احساس امنیت نمی‌کنند، به 

شهرک‌ها باز نخواهند گشت.
او همچنین فاش کرد که آنچه امروز بیش از هر 

چیز نگرانش می‌کند، پاسخی چهارکلمه‌ای است که 
مسئولین به او می‌دهند و می‌گویند؛ شرایط مثل 

قبل نخواهد بود.!
وی خبر داد: رهبران اسرائیل اعام می‌کنند که 
عجله‌ای برای اقدام مجدد ندارند، زیرا شاخص‌های 
امنیتی دیگری هم مدنظر قرار دارد و در عین حال 
باید به فکر امضای توافق با عربستان باشند، پس 
مجبور هستند این درگیری را با تساوی اما شبیه به 

»‌‌1ـ0« به پایان برسانند.
این وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در رابطه با شرایط 
شهرک‌نشینان هم ابراز کرد: متأسفانه کنار شرایط 
امنیتی ما شرایط غیرنظامی فلاکت‌باری داریم، من 
با تعداد زیادی از خانوادهای کوچانده‌شده گفت‌وگو 
کردم، همه آنها به خانواده‌های نیمه‌متلاشی تبدیل 
شده‌اند، بسیاری از آنها از مشکلات روانی و جسمی 
رنج می‌برند به‌نحوی که باید گفت تمامی این 
 جامعه به بازسازی برای تاب‌آوری مجدد نیاز مبرم 

پیدا کرده است.
من هم به‌عنوان وزیر مسئول این مناطق می‌گویم، 
حاضر به پذیرش جمله به هر شکل یک توافق 
شکل گرفته است نیستم، نباید ساعت شنی برای 
شهرک‌نشینان قرار بدهیم، هیچ‌کس حق ندارد به 

آنها برای بازگشت به این شهرک‌ها فشار وارد کند.

این وزیر صهیونیست در پاسخ به پرسشی در رابطه 
با اینکه احتمالاً خستگی و فرسودگی ارتش باعث 
پذیرش این توافق شده است هم گفت: ارتش بیش 
از یک سال است که خواهان توافق است، برخی 
از این درخواست‌ها حتی علنی هم شده است و 
بسیاری از آن هم سری و محرمانه صورت گرفته 
است. وی گفت: خلاصه اینکه یک هدف برای این 
جنگ اعلام شده بود و تا این هدف تحقق پیدا نکند، 
شهرک‌نشینان حاضر به بازگشت نخواهند بود، ما از 
یک سال و اندی پیش می‌شنویم که سلاح‌‌هایی در 
اختیار طرف مقابل وجود دارد و ما می‌دانیم چگونه 
با آن تعامل کنیم، اما نشد، امروز باید بنشینیم و 
ببینیم در دو ماه آینده و بعد از روی کار آمدن 

ترامپ چه اتفاقی خواهد افتاد.

وزیر کابینه اسرائیل: 

هیچ‌یک از اهداف جنگ محقق نشدند
آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 299/12متر مربع پاک 346/133واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله دهنو هیکلی ملکی آقای 
محمد صادق جنگ آور فرزند غلامعباس برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/۱۰/01تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۹/08 

3937/م الف
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

مستقر برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۸۵ –1403/۰۸/14هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حیدر ما حاجی محمدی فرزند 
غلامعلی بشماره شناسنامه 6338صادره از زرقان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۱۵۰ متر مربع پلاک 2397/277واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۵۴۴ منظور گردید و از سند 
شماره ۱۳۳۴۹۵-1377/۱۱/11دفتر ۱۲ شیراز از سهام خانم مهین بانو 
نمازی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
‌مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/24

5066/م الف 
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 386/40متر مربع پاک 346/134واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله دهنو هیکلی ملکی آقای 
محمدصادق جنگ آور فرزند غلامعباس برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/۱۰/01تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۹/08 

 

3938/م الف 
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۰۰ متر مربع پلاک 3742/29واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - محله سورغال - خیابان 
بهارستان ملکی آقای محسن اکبری فرزند محمد برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1403/۱۰/08تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۹/08

4931/م الف  
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
454/78 متر مربع پلاک 2689/72 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول - خیابان رسول اعظم 
- کوچه ۳ ملکی آقای محمد عباسی فرزند عباس برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1403/۱۰/08 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
۱۴ قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید. ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۹/08

4901/م الف 
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۹۹۰ مورخ 1403/۰۷/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه ب لامعارض متقاضی آقای محمد سیفی فرزند کریم 
بشماره شناسنامه ۴۶۸و کد ملی ۲۲۹۸۱۷۴۶۹۵ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۹۷۰ متر مربع پلاک ۹۴ فرعی 
از ۱۰۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۱ فرعی از ۱۰۳۹ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/08

914/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۳۰۱ مورخ 1403/۰۸/05هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه ب لامعارض متقاضی خانم رقیه فیروزی دالوند فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۸۱ و کد ملی ۲۲۹۶۶۶۳۳۴۶ صادره از 
شیراز در ششدنگ یک باب خانه به مساحت 176/85متر مربع پلاک 
۷۳۹۳۶ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۱۶۶ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
یک خریداری از مالک سهم آقای جلال مهربد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/08 

916/م الف
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۹۸۹ مورخ 1403/۰۷/26 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۱ تصرفات مالكانه ب لامعارض متقاضی آقای مینوش سیفی فرزند کریم 
بشماره شناسنامه ۵۰۴ و کد ملی ۲۲۹۸۷۱۸۲۰۲ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۹۶ متر مربع پلاک ۹۵ فرعی 
از ۱۰۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۱ فرعی از ۱۰۳۹ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/08

915/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



شاخص بورس ۱۱ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، بیش از 20میلیارد 
و 360میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 11هزار و 217میلیارد 
تومان در بیش از 462هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس 
 با رشد 11هزار و 178واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 426هزار و 1واحد

 قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام 
نمادهای معاملاتی پارسان، کگل و کچاد شد، و نمادهای معاملاتی 
 رمپنا، فملی و بفجر بیشترین اثرگذار منفی را بر این نماگر از خود 

بجای گذاشتند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 8میلیارد و 
46میلیون ورقه به‌ارزش 70هزار و 78میلیارد تومان در 250هزار نوبت، 
 شاخص فرابورس )آیفکس( 49واحد رشد کرد و در ارتفاع 23هزار و 424واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی 
مارون، زاگرس و هرمز شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فصبا، حسینا و فزر 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

اصلاح ۱۰ درصدی بیت‌کوین از مرز ۱۰۰ هزار دلار

تسنیم- قیمت بیت‌کوین پس از رسیدن به مرز 100 هزار دلار با کاهش شدید 
قیمتی مواجه شد و فروشندگان دست بالا را در عرضه داشتند.

به همین ترتیب بیت‌کوین با ریزشی 10 درصدی تا محدوده 90 
هزار دلار هم رسید و هم اکنون در محدود 93 هزار دلار قرار 
دارد. البته لازم به ذکر است برخی از تحلیلگران معتقدند چنین 
 اصلاحاتی پس از رشد 40 درصدی بیت‌کوین منطقی است و چندان 

جای نگرانی ندارد.
به دنبال ریزش بیت‌کوین ارزش کل بازار ارزهای دیجییتال نیز حدود 200 
میلیارد دلار کاهش یافته و به زیر 3/34 هزار میلیارتومان رسیده است. به 
دنبال ریزش بیت‌کوین اکثر آلت کوین‌ها نیز با کاهش قیمت 10 تا 15 درصدی 
مواجه شدند. البته در این میان قیمت دو رمز ارز اتریوم و تون کوین تقریباً 

ثابت ماند.
لازم به ذکر است، در اوج قیمتی بیت‌کوین در گزارشی تحلیلی، در خصوص 
احتمال بالای اصاح قیمتی ملکه رمز ار ها هشدار داد. همچنان یکی از 
مهم‌ترین دلایلی که برخی تحلیل‌گران به رشد بیشتر بیت‌کوین اعتقادی 
ندارند، حجم معاملات این رمزارز است که به‌خلاف رشد قیمت آن‌، روندی 

نزولی را طی کرده است.  
به‌بیانی دیگر عدم‌همراهی حجم معاملات با روند صعودی قیمت، این احتمال را 

که بیت‌کوین هم‌اکنون حباب زیادی داشته باشد، تقویت می‌کند.

اجرای مصوبه مولدسازی اموال دولتی
 به بن بست رسیده است

مهر- روح ا... ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
در رابطه با ارزیابی خود از تأثیر مولدسازی اموال و دارایی‌های مازاد دولت در 
رشد اقتصادی اظهار کرد: مولدسازی از ابتدا به‌صورت غلط و با سیاست‌های 
نادرست پیش رفت و در عمل شکست خورده است و بدنه اجرایی دولت، در 

تغییر شیوه فروش این اموال با ما همراهی نمی‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه مولدسازی به شیوه گذشته تا این لحظه شکست خورده 
است، گفت: آقایان باید از مسیر مجلس به سمت اجرای این تصمیم بروند و 
مجلس را از آن خط نزنند. در خصوصی سازی با آن حجم از نظارت، باز هم 
واگذاری‌های غلط و نادرستی رخ داد اینکه چطور در مولدسازی، بدون مسیر 

مشخص قرار است این مسیر پیش برود؛ برای ما ابهام دارد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: ما از ابتدا مخالف این روند بودیم و 
در مجلس قبل هم آن را اعلام کردیم. نظر ما این است که مولدسازی در قالب 
یک قانون مشخص از مجلس بگذرد. برای مثال دولت لایحه‌ای در این زمینه 
ارائه بدهد یا مجلس برای آن طرحی تدوین کند و ما را در منگنه اصل ۱۱۰ 

قرار ندهند و اجازه ورود مجلس را بدهند.
ایزدخواه بیان کرد: این ساز و کار موجود به بن بست رسیده و پاسخگوی 
وضعیت مورد انتظار نیست. در حال حاضر دولت با این حجم از کسری بودجه 
عاجز از مولدسازی دارایی‌های خود است و راهکار این است که دولت برای 

تحقق این امر از مسیر مجلس عبور کند.
وی تصریح کرد: این مصوبه در هیئت عالی ۷ نفره مولدسازی 
دارایی‌های دولت پیش می‌رود و دست مجلس در حال حاضر بسته 
 است اما اگر مجلس به آن ورود کند، راهکارهای خوبی به دولت پیشنهاد 

خواهد داد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

اقتصاد کلان

بورس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۴۲۸ - 1403/۰۸/20 هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه کاویانی فرزند 
نعمت‌اله بشماره شناسنامه ۱۶۷ صادره از شیراز در یک قعطه 
باغ به مساحت ۵۱۳۱/۲۴ متر مربع پلاک ۲۷۷ فرعی از ۲۳۹۷ 
اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۵۴۱ 
 منظور گردید و از سند شماره ۱۳۳۴۹۵-1377/۱۱/11 سهام خانم 
مهین بانو نمازی کسر می‌گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/24

5063/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

5 سال سی‌ویکم  شماره 6437 اقتصادپنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1403/09/08

نفت و انرژی

ایسنا- ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
حاشیه جلسه روزگذشته هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
بیان کرد: توسعه نسل پنجم تلفن همراه در دستور کار 
است. یکی از موضوعاتی که مدت‌هاست مطرح بوده و 
امیدوار هستیم که در آینده نزدیک این موضوع را حل 
کنیم بحث فرکانسی است که برای نسل پنجم تلفن همراه 

مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی در ادامه اظهار کرد: اگر بخواهم مشخصاً اشاره کنم در 
واقع  باند فرکانسی۳۵۰۰ و ۳۶۰۰ است. مقدمات آن فراهم 
شده و قیمت‌گذاری نیز صورت گرفته است. اگرچه برخی از 
نهادها هستند که یک‌سری دغدغه دارند. در حال پیگیری 
و مذاکره هستیم تا به جمع‌بندی برسیم و مزایده را نهایی 
کرده و واگذاری آن انجام شود. ان‌شاا... گشایشی در این 

خصوص انجام خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به پرسشی 
درخصوص اینکه چرا وزارت ارتباطات درخصوص 
فیلترکنندگان و بخش‌هایی که در فیلترینگ دخیل 
هستند صحبتی نمی‌کند، بیان کرد: بحث رفع فیلترینگ 
و بازگشایی یکی از موضوعاتی بود که از همان ابتدا در 

دستور کار وزارت ارتباطات از باب مطالعه آسیب‌های فنی و 
شناخت وضعیت موجود بوده است. نکته‌ای که باید خدمت 
شما یادآوری کنم این است که ما متناسب با مطالعاتی که 
داشتیم، طرحی را آماده کردیم که در گام اول این طرح 
خدمت رئیس‌جمهور ارائه شد. در ادامه این طرح را با تدبیر 

رئیس‌جمهور خدمت شورای سران ارائه کردیم.
وی اظهار کرد: متناسب با فرمایشاتی که رهبری داشتند و 
بحث امنیت روانی جامعه یکسری نکات منعکس شد. سران 
قوا نیز یکسری نمایندگانی را معرفی کردند. متناسب با این 
نگاه و بحث‌هایی که مطرح شد این طرح به‌روزرسانی شد. 
نهایتاً این طرح بعد از بررسی‌هایی که به‌عمل آمد، عملًا در 
شورای عالی فضای مجازی - این طرحی که مقدمات آن 
توسط وزارت ارتباطات و دولت آماده شده بود و در شورای 

سران اصلاح شد - مورد بررسی قرار گرفت.
هاشمی در ادامه اظهار کرد: در این خصوص نقطه نظرات 
مختلفی وجود دارد. بعضی از عزیزانی که عضو شورای 
عالی فضای مجازی هستند به‌صورت طبیعی نقطه نظراتی 
داشتند. بنا شد که این طرح به مرکز ملی ارجاع پیدا کند 
و دبیر محترم به‌عنوان کسی که محوریت کار را  بر عهده 

دارد این طرح را به شکل دقیق‌تری با استفاده از نظرات 
دستگاه‌های مختلف اصلاح کند. این طرح در دستور کار 
است و جلساتی نیز با محوریت مرکز ملی برگزار شده است. 
گزارشی که به من رسیده است طرح‌های دیگری نیز ارائه 
شده است. آخرین خبر این است که مرکز قرار است این 
طرح‌ها را جمع‌بندی کرده و نهایتاً در صحن شورای عالی 

فضای مجازی بررسی شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه دولت می‌تواند حکم قوه قضاییه 
را لغو کند، بیان کرد: نهایتاً آنچه که وجود دارد این است 
که شورای عالی فضای مجازی در خصوص سیاست‌گذاری 
در این حوزه نقش اثرگذار دارد؛ چراکه هم سران قوا و هم 
نهادهای مختلف در این  شورا وجود دارد. هرگاه این شورا 
در خصوص رفع فیلترینگ به نتیجه رسید خدمت مردم 

اعلام خواهد شد.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص علت پایین 
سرعت اینترنت در چند روز اخیر، بیان کرد: در بحث 
سرعت اینترنت ما قائل هستیم که سرعت و وضعیت موجود 
حتماً نیاز به ارتقاء دارد. این موضوع به ازدحام ترافیک ما 

در برخی از استان‌ها باز می‌گردد. بنده سفری به استان 
خراسان رضوی داشتم و با توجه به بررسی که از قبل 
انجام داده بودیم این موضوع را احصاء کرده بودیم که در 
خراسان رضوی با توجه به ترافیک زیادی که هست، باعث 
افت کیفیت خدمات چه در حوزه موبایل و چه در حوزه 

تلفن ثابت شده است.
وی افزود: این را در دستور کار گذاشتیم و به مجموعه 
مخابرات ایران مأموریت دادیم و در وزارت ارتباطات 
نیز حمایت می‌کنیم تا بتوانیم زیرساخت انتقال را در 
استان‌هایی که مشکل دارند فراهم کنیم. اگر بخواهیم با 
عدد و رقم صحبت کنیم در خراسان رضوی در ۶ ماه آینده 
صد در صد افزایش پیدا خواهد کرد. این برای استان‌هایی 
که حجم ترافیکی بالایی دارند و به لحاظ زیر ساختی 

مشکل دارند در دستور کار است. 
امیدواریم این مسیر را پیش ببریم. در بحث ارتباط 
بین‌الملل نیاز به بازنگری در رویکردها داریم. تعاملات 
و مذاکرات شروع شده است. مقداری زمان بر است که  
زیرساخت‌ها را ارتقاء داده و مردم این کیفیت را در زندگی 

خود احساس کنند.

وزیر ارتباطات:

توضیح وزیر ارتباطات درباره سرنوشت فیلترینگ

راه

ایرنا- احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روزگذشته پس از جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره نگرانی که 
در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی 
وجود دارد، افزود: در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی، این موضوع بررسی و تصمیم گرفته 
شد ارز مورد نیاز کالای اساسی تخصیص 
 داده شود تا نرخ نهایی کالای اساسی افزایش 

پیدا نکند.
وی درباره قطع برق و تأثیر آن بر کارخانه‌ها 
گفت: این مسئله در صنایع مختلف وجود 
دارد و بر اساس تصمیم رئیس‌جمهور طی 
سیاست‌های مختلف برای کاهش مصرف برق 

اقدام می‌شود.
میدری ادامه‌داد: اینکه کارخانه‌ها به‌خاطر 
افزایش مصرف بخواهند قطعی برق داشته 
باشند، در دولت چند بار بحث شده و قرار 
است وزیر نیرو در این زمینه بررسی‌های لازم 

را انجام و طرح مشخص خود را ارائه دهد.
احکام همسان‌سازی  درباره  تعاون  وزیر 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، تأکید کرد: از 
میان چهار میلیون و ۳۰۰ هزار بازنشسته‌ای 

که داریم، سه هزار و ۵۰۰ هزار نفر به احکام 
جدید نیاز ندارند. ۸۰ درصد یا بیشتر این 
افراد همان احکام قبلی را دارند و ۱۰ درصد 
 افزایش در قالب کمک معیشتی به آنان 

پرداخت می‌شود.
وی بیان‌داشت: برای بقیه که ۸۰۰ هزار 

 نفر هستند نیز احکام جدید در حال 
صادر شدن است.

  قیمت کالاهای اساسی تغییری نمی‌کند
گفتنی است در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی 
درباره تغییر نرخ یا نحوه اختصاص ارز برخی 
کالاهای اساسی مطرح شد که این امر در 

نهایت منجر به افزایش قیمت کالاهای 
اساسی می‌شود که وزیر جهاد کشاورزی در 
اظهارات جدید خود  هرگونه تغییر در قیمت 
 کالاهای اساسی را بلاوجه) بدون دلیل(

برشمرد.
وی اعلام داشته است که ارز محصولات 
اساسی مورد نیاز سفره مردم مانند گذشته 
با ارز ترجیحی تأمین می‌شود و قیمت 
 کالاهای بهره‌مند از این ارز بر پایه نرخ مصوب 

عرضه می‌شود.
بنابر این گزارش یکی از شائبه‌های مهمی که 
درباره نحوه اختصاص نرخ ارز کالاهای اساسی 
از جمله گوشت قرمز مطرح بود اختصاص 
ارز ترکیبی ترجیحی و تالار دوم با سهم 50 
درصد به هرکدام مطرح بود که نوری قزلجه 

این موضوع را نیز عملًا رد کرد.
  دستور رئیس‌جمهور برای تثبیت سفره مردم

نوری قزلجه در ستاد هماهنگی امنیت غذایی، 
اجرای دستور رئیس‌جمهور در تثبیت سفره 
مردم از سوی همه ارکان تولیدی و نظارتی 
وزارت جهادکشاورزی را لازم دانست و گفت: 
سفره مردم و تولید هر دو مورد حمایت 

 است و نباید در کشاکش سوداگری ارز دچار 
بی‌ثباتی شود.

بنابر این گزارش ارز مورد نیاز وزارت 
جهادکشاورزی در بودجه سال‌جاری محقق 
شده است که این موضوع خبر خوبی برای 
بخش کالاهای اساسی است که این موضوع 
به تعادل بازار عرضه محصولات اساسی در 

ماه‌های پایانی سال کمک می‌کند.
   افزایش 10 هزار تومانی نرخ ارز کالاهای 

اساسی در بودجه پیشنهادی سال آینده
در بودجه پیشنهادی دولت برای سال آینده 
نرخ ارز کالای اساسی 38 هزار و 500 تومان 
در نظر گرفته شده است که در صورت تحقق 
این امر می‌تواند قیمت کالاهای اساسی را نیز 
تا30 درصد افزایش دهد اما این موضوع باید 
در مجلس بررسی شود و تصمیم نهایی در این 

ارتباط گرفته شود.
باید منتظر ماند و دید که تثبیت قیمت 
کالاهای اساسی تنها مربوط به سال‌جاری 
است و با تغییر نرخ ارز یا نحوه تخصیص نرخ 
ارز کالاهای اساسی نرخ این محصولات نیز 

افزایش خواهد داشت یا خیر.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

قیمت کالاهای اساسی افزایش نمی‌یابد

ایسنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه 
نشست هیئت دولت، در جمع خبرنگاران، بیان کرد: در خصوص 
پسته نامه‌نگاری کردیم و مذاکراتی نیز صورت گرفت. چون ایراد و 
اشکالاتی که گرفته بودند فقط برای محصول ایرانی نبود، بلکه به 

پسته کشورهای دیگر نیز ایراد گرفته بودند.
وی در ادامه اظهار کرد: تنها به پسته ایرانی ایراد نگرفته بودند. 
برخی از ایرادات را به نام ما نوشته بودند که اصلاح شد. این زمان را 
دادند ما هم در حال اصلاح تذکرات فنی که آنها دادند با همکاری 
باغداران و اتحادیه مربوط به پسته هستیم. خیلی ایرادات خاصی 

هم نبودند و ایرادات فنی وارده در حال رفع شدن است.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه  موضع شما 
در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی در روزهای گذشته 
به‌ویژه در حوزه لبنیات، گوشت و تخم مرغ چیست، بیان 
کرد: مهم‌تر از بنده موضع‌گیری شخص رئیس‌جمهور بود که 
ایشان تأکید کردند و بنده نیز اعلام کردم که ارز مورد نیاز 
کالاهای اساسی به هر طریق باید تأمین شود. رئیس‌جمهور 
نیز دستور دادند و این روال در حال ادامه یافتن است، چون 
 بحث‌هایی مطرح شده بود خودش تلاطم‌های جزئی را در بازار 

ایجاد کرده بود.
وی در ادامه اظهار کرد: با دستور رئیس‌جمهور تلاطم‌های 
جزئی برطرف خواهد شد. فرایند تأمین ارز و تأمین کالاهای 
مدنظر چه در حوزه تولید و چه در واردات که داریم با نظامی 
 که در ماه‌های گذشته بود ادامه خواهد یافت. فعاً ارز همان

۲۸ هزار۵۰۰ تومانی است. 
فرآیند مانند ماه‌های گذشته ادامه پیدا خواهد کرد و تلاطم‌های 
جزئی اصلاح خواهد شد. البته برخی از محصولات مربوط به 
شرایط فصلی است و طبیعی است که قطعاً با تغییر شرایط فصلی 

برطرف خواهد شد.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی پیرامون کمبود کره در برخی از 
شهرها، بیان کرد: قانون دست ما را بسته است. یک زمانی تولید 
کم است و یا در تأمین مشکل است. اما زمانی کالا را نداریم ولی 
برای مصرف داخلی کم‌تر عرضه شده و صادر می‌شود. ما تا این 
تاریخ بیش از دو برابر سال گذشته از کشور کره صادر کردیم. این 

نشان می‌دهد در صادرات مزیت نسبی داشتیم
نوری قزلجه ادامه داد: دل ما می‌خواهد که از صادرات بخشی از 
این محصول ممانعت شده و به بازار داخلی عرضه شود، ولی قانون 
به شدت ما را منع کرده است. قانون جلوی ما را گرفته است 
که برای تنظیم بازار جلوی صادرات را بگیریم. البته با تشکل‌ها 
مربوطه صحبت کردیم. فرآیند عرضه این کالا به بازارهای داخلی 

نیز روبه افزایش است.
وی افزود: البته یک تغییراتی هم در پایه ارزی اتفاق افتاد که به 
تنظیم بازار داخل کشور کمک می‌کند. ما در حال پیگیری هستیم. 
بنده فکر می‌کنم که در هفته‌های پیش‌رو به تدریج کره صادراتی 

به عرضه در بازار داخلی تغییر خواهد کرد.
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص 
تلاطم‌های بازار گوشت، بیان کرد: درخصوص گوشت تنظیم 
بازاری نیز کماکان مشکل وجود دارد. بخشی از گوشت کشور از 
این طریق وارد می‌شود. طبیعتاً موجودی و مقدار گوشت تنظیم 
بازاری کم است. حدود ۷ درصد گوشت کشور وارد می‌شود. که 
از این ۷درصد نیز یک سوم آن با ارز ترجیحی است. یعنی مقدار 
گوشت تنظیم بازاری جزئی است و شاید ۴۰ دقیقه بیشتر روی 

قفسه فروشگاه روزانه دوام نیاورد.
در مورد کفایت ارز وارداتی مشکلی نیست، اما درخصوص قیمت 
آن مواردی است. چون قیمت جهانی گوشت تغییر پیدا کرده 

احتمال تغییرات جزئی وجود دارد.

صدا‌و‌سیما- دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی آیمو در 
راستای توسعه و همکاری‌های بیشتر در حوزه دریانوردی با 

وزیرراه دیدار کرد.
خانم فرزانه صادق، وزیر راه در حاشیه این نشست با تأکید بر 

اهمیت ایران بر حوزه دریانوردی در منطقه گفت: علی‌رغم 
تحریم‌های ناجوانمردانه، ایران با هیچ یک از کشورهای عضو 
در سازمان بین‌المللی دریانوردی مشکلی ندارد و همواره آماده 

همکاری‌های هرچه بیشتر با دیگر کشورها در این حوزه است.
وی افزود: در این نشست مطالعات کارشناسی که پیش از این 
انجام شده مورد بررسی قرار گرفته و میزبانی از رئیس سازمان 
بین‌المللی دریانوردی خود دستاوردی است که قطعاً نتایج مثبتی 

برای کشور به‌همراه خواهد داشت.
آرسنیو دومینگز، دبیرکل سازمان بین المللی دریانوردی آیمو نیز 
با تأکید بر دستاوردهای دیپلماتیک کسب شده در این جلسه 
گفت: بر ضرورت همکاری‌های هرچه بیشتر ایران با سازمان 
بین‌المللی دریانوردی تأکید می‌کنم و این دیدار را نقطه عطفی 

برای ادامه گسترش روابط دریانوردی با ایران می‌بینم.

وزیر جهاد کشاورزی: 

ایرادات وارده به محصول پسته ایرانی در حال رفع شدن است

وزیر راه:

آماده همکاری با دیگر کشور‌ها در حوزه دریانوردی هستیم

مدیرکل سازمان فناوری اطلاعات ایران خبر داد:

آغاز ثبت‌نام سهام متولدان ۱۴۰۲ در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند

کیفیت  توسعه  مدیرکل  فولادیان،  مجید  ایرنا- 
و پایش خدمات دولت هوشمند از آغاز روند 
ثبت نام نوزادان متولد ۱۴۰۲ جهت خرید سهام 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل‌معامله در بورس 
خبر داد و گفت: لازم است والدین این گروه از 
کودکان جهت ثبت‌نام در پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند اقدام کنند.
مجید فولادیان با اعلام این مطلب گفت: در راستای 
اجرای تکلیف قانونی تعیین شده در حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، مقدار مشخصی سهام 
صندوق‌های قابل‌معامله در بورس را به نوزادان 

متولد سال ۱۴۰۲ به بعد اعطا کند.
بر این اساس معادل ۲۳ میلیون ریال سهام 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل‌معامله در بورس 
به نوزادانی که در سال ۱۴۰۲ متولد شده‌اند تعلق 

می‌گیرد.
وی درباره نحوه ثبت‌نام برای دریافت این سهام 

توضیح داد: والدین این کودکان باید در پنجره ملی 
 my.gov.ir خدمات دولت هوشمند به آدرس

مراحل ثبت‌نام را انجام دهند.
برای این کار پس از ورود به این سامانه از طریق 
آدرس اعام شده، والدین با ورود شماره تلفن 

همراه خود کد یکبار مصرف دریافت می‌کنند.
فولادیان افزود: در مرحله بعد با وارد کردن این کد 
بر روی صفحه با مراجعه به بخش داشبورد و ورود 
به قسمت طرح تشویق فرزندآوری نسبت به ثبت 
اطلاعات فرزندان متولد ۱۴۰۲ اقدام کرده و پس از 
انتخاب نام فرزند و درج تاریخ تولد نسبت به ارسال 
اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزند خود اقدام کرده 
و در گام آخر به انتخاب بانک عامل و سه مورد از 

صندوق‌های سهام می‌پردازند.
مدیرکل دفتر توسعه کیفیت و پایش خدمات دولت 
هوشمند گفت: پس از این مرحله ثبت‌نام‌کنندگان 
شاهد پیام ثبت موفق و انتظار برای تأیید خواهند 
بود و بقیه مراحل توسط دستگاه‌های حاکمیتی 

انجام می‌شود.
البته لازم است والدین از صحیح بودن کد پستی 
در هنگام ثبت‌نام، اطمینان حاصل کنند و چنانچه 
از امتیاز افتتاح حداکثر دو حساب سپرده بانکی 
برای هر فرد زیر ۱۸ سال، برای فرزند متولد 
سال ۱۴۰۲ خود استفاده کرده اند، ابتدا مبادرت 
 به بستن یکی از حساب‌ها و سپس اقدام به 

ثبت‌نام کنند.

معاون وزیر نفت:

مصرف بنزین به ۱۲۶ میلیون لیتر در روز رسید
ایرنا- محمدصادق عظیمی‌فر، در نشست با نمایندگان کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌های سراسر 
کشور با حضور علی‌اصغر عباسی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی و سعید 
رحمان سالاری، مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برگزار شد، افزود: برای 
کاهش ناترازی باید سیاست‌های لازم در حوزه تولید و مصرف اجرا شود و یکی از لازمه‌های اجرایی 
 کردن سیاست‌های مصرف توجه به چالش‌ها و مطالبات جایگاه‌هاست تا بتوان توزیع سوخت مطلوبی 

داشته باشیم.
وی با اشاره به بحث کارمزد جایگاه‌داران و افزایش ۲۰ درصدی کارمزدها، ادامه‌داد: اصلاح نحوه پرداخت 

کارمزد، موضوعی در هم‌تنیده با سیاست‌گذاری کلان دولت در حوزه قیمت بنزین است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه ارائه خدمات در جایگاه‌ها باید 
به‌نحو مطلوبی انجام شود و رضایت عموم مردم را به‌دنبال داشته باشد، گفت: باید زیرساخت‌های روزآمدی 

در جایگاه‌ها تدوین و خدمات با کیفیت‌تری به مردم عرضه شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: امسال مصرف بنزین با افزایش هفت 

درصدی در مقایسه با سال گذشته، به روزانه ۱۲۶ میلیون لیتر رسیده است.
وزارت نفت پیشتر اعلام کرده بود: ابتدای شهریور تا ۱۵ آبان شاهد افزایش تولید بنزین در پالایشگاه‌های 

کشور بوده‌‌ایم. 
آخرین بررسی‌ها نشان می‌دهد تولید بنزین پالایشگاه »ستاره خلیج‌فارس« با افزایش چهار میلیون‌ لیتری 
به روزانه ۴۴ میلیون لیتر، پالایشگاه تهران با افزایش ۲ میلیون‌لیتری به روزانه ۹ میلیون لیتر، پالایشگاه 
اصفهان با افزایش ۲ میلیون‌لیتری به روزانه ۱۴ میلیون لیتر و پالایشگاه تبریز با افزایش ۵۰۰ هزار 

بشکه‌ای به روزانه چهار میلیون لیتر رسیده است.

ارتباطات

مفقودی 
 برگ سبز خود رو سواری  پراید هاچ بک   مدل: ١٣٩٦  به 
شماره شاسی :NAS431100H1 006186 و شماره موتور: 
M 13/6022419 به رنگ: سفید و مالکیت: لیلا حسینی 
و شماره پلاک: 73ایران ۴۱۲ م ۳۸ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

اقتصاد کلان کشاورزی
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 ایرنا- با اعلام استارت لیست مسابقات جهانی وزنه‌برداری رکورد 
ورودی پولادمردان ایران مشخص شد.

 مسابقات جهانی وزنه‌برداری در سال ۲۰۲۴ از ۱۶ آذرماه در شهر 
منامه پایتخت بحرین برگزار می‌شود. تیم ایران با ترکیبی از جوانان و 

باتجربه‌ها گام به این رقابت‌ها خواهد گذاشت.
برای ایران رضا باقی در وزن ۸۱ کیلوگرم، میرمصطفی جوادی در 
وزن ۸۹ کیلوگرم، علیرضا معینی و علی عالی‌پور در وزن ۹۶ کیلوگرم، 
علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع در وزن ۱۰۲ کیلوگرم، مهدی کرمی و 
آریا پایدار در وزن ۱۰۹ کیلوگرم، علی داودی و علیرضا یوسفی نیز در 

فوق سنگین به روی تخته خواهند رفت.
در استارت لیست این مسابقات رضا باقی وزنه‌برداری با رکورد ورودی 

۳۳۰ کیلوگرم در جدول گروه B مسابقات قرار دارد.

در دسته ۸۹ کیلوگرم میرمصطفی جوادی دارنده مدال طلای قهرمانی 
جهان با رکورد ورودی ۳۸۵ کیلوگرم در جایگاه دوم قرار دارد. در این 
دسته کارلوس ناسار از بلغارستان با رکورد ورودی ۳۹۰ کیلوگرم در 

جایگاه نخست است.
در دسته ۹۶ کیلوگرم علی عالی‌پور با رکورد ورودی ۳۹۱ کیلوگرم در 
جایگاه اول و علیرضا معینی با رکورد ورودی ۳۸۸ کیلوگرم در جایگاه 
سوم قرار دارد. یکی از اتفاقات مهم این دسته حذف کیانوش رستمی از 
لیست مسابقات جهانی بود. رستمی که قرار بود با پرچم کوزوو در این 
دوره از پیکارها حضور داشته باشد نتوانست رضایت مسوولان ورزش 

ایران را کسب و در نهایت از پرواز منامه جا ماند.
در دسته ۱۰۲ کیلوگرم نیز جوانان ایران در جمع برترین‌ها قرار دارند. در 
این دسته علیرضا نصیری با ۴۰۴ کیلوگرم و با اختلاف در جایگاه نخست 
جدول دسته ۱۰۲ کیلوگرم قرار دارد و ابوالفضل زارع با ۳۹۵ کیلوگرم 
در جمع مدعیان اصلی رسیدن به سکوی مدالی قرار دارد. در این دسته 
فارس الباخ قطری قهرمان جهان و المپیک با رکورد ورودی ۴۰۰ کیلوگرم 
 حضور دارد. ایمن باشا از تونس نیز با رکورد ورودی ۴۰۱ کیلوگرم

از مدعیان این وزن به شمار می‌رود.
مهدی کرمی و آریا پایدار نیز نمایندگان ایران در وزن ۱۰۹ کیلوگرم 
هستند. کرمی با رکورد ورودی ۴۰۴ کیلوگرم در جدول هست و کادر 
فنی نیز برای آریا پایدار رکورد ورودی ۳۹۵ کیلوگرم پیشنهاد داد. 
روسلان نورالدین‌اف قهرمان جهان و المپیک از ازبکستان در این دسته 

با ۴۱۰ کیلوگرم شانس اول مدال طلا است.
در دسته فوق سنگین نیز رکورد ورودی علی داودی و علیرضا یوسفی 
۴۴۵ کیلوگرم است. در این دسته لالایان ارمنستانی و گورمیناسیان 
بحرینی با رکورد ورودی ۴۶۰ کیلوگرم خود را به عنوان مدعی اول 

معرفی کرده است.

ورزش

باشگاه خبرنگاران- مراسم سی و دومین سالگرد درگذشت استاد 
پرویز دهداری، مرد اخلاق و سرمربی اسبق فوتبال ایران با حضور 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس و پیشکسوتان ورزش استان در 
شیراز برگزار شد.در این مراسم با شکوه که در سالن شهرداری 
منطقه پنج شیراز برگزارشد، پیشکسوتان فوتبال ایران در وصف این 

اسطوره اخلاق ورزش سخنانی ایراد کردند.
زاده مرودشت فارس

زنده یاد پرویز دهداریان معروف به دهداری ۱۳فروردین ۱۳۱۱در 
مرودشت از توابع استان فارس دیده به جهان گشود.

او در آبادان بزرگ شد و فوتبالش را ابتدا با تیم جم این شهر آغاز 
کرد و سپس به شاهین آبادان پیوست و با این تیم در سال ۱۳۳۹در 
اولین دوره مسابقات جام باشگاه‌های فوتبال ایران با بازوبند کاپیتانی 
تیم شاهین آبادان موفق شد نخستین قهرمانی باشگاهی فوتبال در 

ایران را کسب کند و سپس به تیم شاهین تهران پیوست.
نسل جدیدی که دهداری به فوتبال ایران معرفی کرد

دهداری پس از اینکه ۱۰ سال بازیکن تیم ملی ایران بود در سال 
۱۳۵۰ و در سن ۳۸ سالگی سرمربی تیم ملی ایران شد و این تیم را 

به المپیک مونیخ برد اما پیش از شروع مسابقات المپیک از سمت 
خود کناره گیری کرد.

البته این پایان کار وی نبود چراکه پس از ۱۴ سال دوباره به تیم 
ملی باز گشت و این تیم را به مقام سوم آسیا رساند و پس از 
اینکه ۱۴ بازیکن تیم ملی استعفا دادند او با یک نسل جدید آغاز 
به کار کرد و بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرینچه، 
صمد مرفاوی، شادروان سیروس قایقران و ... را به فوتبال ایران 

معرفی کرد.
تدوین کتاب مکتب دهداری

عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان در این مراسم 
پیشنهاد داد کتابی با عنوان مکتب دهداری چاپ و منتشر شود.

همچنین در حاشیه این مراسم خلیل صالحی، غلامحسین 
پیروانی، سیامک رحیم پور و نادر فریاد شیران از پیشکسوتان 
فوتبال ایران به سجایای اخلاقی پرویز دهداری اشاره و خاطراتی 

نیز از او تعریف کردند.
زنده یاد پرویز دهداری در سوم آذرماه سال ۱۳۷۱ به دلیل بیماری 

در تهران درگذشت و جامعه فوتبال ایران را به سوگ نشاند.

سی و دومین سالگرد درگذشت مرد اخلاق فوتبال ایران در شیراز برگزار شد
دیدار دوستانه تیم های فوتبال 

ادارات کل ورزش و جوانان و آموزش و پرورش فارس
مناسبت  به  خبرنگاران-  باشگاه 
فرارسیدن هفته بسیج، دیدار 
دوستانه فوتبال بین دو تیم اداره 
کل ورزش و جوانان استان و اداره 
کل آموزش و پرورش استان برگزار 
و با برتری تیم آموزش و پرورش 

پایان یافت.
این 2 تیم در زمین چمن طبیعی 
بعثت شیراز به مصاف هم رفتند و 
با نتیجه چهار بر سه به نفع تیم 

آموزش و پرورش به پایان رسید.
و برای اداره کل ورزش و جوانان استان نصیر پیرانی یک گل و حمیدرضا بابایی دو گل 
به ثمر رساندند و هدایت تیم اداره کل ورزش و جوانان استان فارس را مجید توتونچی 

به عهده داشت.

رقابت ناشنوایان فارس در مسابقات بولینگ استان

باشگاه خبرنگاران- مناسبت هفته بسیج یادواره تنها شهید ناشنوا کشور عبدالمطلب 
اکبری مسابقات بولینگ ناشنوایان با همکاری مجموعه فرهنگی تفریحی خلیج فارس 

شیراز برگزار و نفرات برتر معرفی شدند .
به مناسبت هفته بسیج یادواره تنها شهید ناشنوا کشور عبدالمطلب اکبری مسابقات 
بولینگ ناشنوایان با همکاری مجموعه فرهنگی تفریحی خلیج فارس شیراز برگزار گردید.

ستاره تیم ملی هندبال، قهرمانی آسیا را از دست داد
فارس- بانوی ملی پوش هندبال 
کشورمان مسابقات قهرمانی آسیا را 

از دست داد.
مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا 
در حالی از چند روز دیگر به میزبانی 
دهلی آغاز خواهد شد که فاطمه 
مریخ ستاره تیم ملی کشورمان این 

مسابقات را از دست داد.
مریخ حدود دو سه هفته پیش از 
ناحیه آرنج دچار مصدومیت شد اما 
با وجود تلاش پزشکان به دلیل پارگی 

تاندون وی نمی‌تواند تیم ملی کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا همراهی کند.
بانوان  هندبال  ملی  شد.تیم  خواهد  آغاز  آذر   ۱۳ از  مسابقات  این   
آذر  ۹ ملی‌پوشان  می‌کند.  برگزار  را  خود  تمرینات  دور  آخرین   کشورمان 

راهی هند خواهند شد.

»مسعودجمعه« با استقلال به توافق رسید
ایسنا- مهاجم کنیایی برای حضور در استقلال با مسئولان این باشگاه به توافق رسید.

 مسعود جمعه مهاجم کنیایی برای حضور در استقلال با مسئولان این باشگاه به توافق 
رسید.

جمعه که بازیکن آزاد است پس از صحبت با مسئولان استقلال ظرف ۲۴ ساعت آینده به 
اردوی این تیم در دوبی اضافه خواهد شد.

قرارداد جمعه با استقلال ۶ ماهه و تا پایان فصل است.
جمعه فصل گذشته در تیم الجبلین عربستان عضویت داشت که در ۱۰ بازی که برای این 
تیم در لیگ دسته یک عربستان انجام داد، یک گل به ثمر رساند. او نزدیک به یک سال 

است که در هیچ دیدار باشگاهی‌ای به میدان نرفته است.

وزنه‌برداری قهرمانی جهان؛

 پولادمردان با رکوردهای امیدوارکننده در راه بحرین

سه‌قطبی شدن اکران با نمایش »۷۰سی«
 حالا زمان ورود نماینده سینمای اجتماعی است

مجوز ساخت‌های جدید سینما، از سعید روستایی تا بهروز افخمی
شورای پروانه فیلمسازی در جلسه اخیر با ساخت شش فیلم‌نامه موافقت کرد.

فیلم‌نامه‌های »آرام‌بخش« به تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند بوکانی، کارگردانی سعید زمانیان 
و نویسندگی پدرام پور امیری و سعید زمانیان، »زن و بچه« به تهیه‌کنندگی سید جمال 
ساداتیان، کارگردانی و نویسندگی سعید روستایی، »دکتر فون گویر« به تهیه‌کنندگی 
 علی شیرمحمدی، کارگردانی و نویسندگی بهروز افخمی، »این یک فیلم نیست« 
به تهیه‌کنندگی حسن مصطفوی، کارگردانی و نویسندگی مصطفی کوشکی، »قزل« به 
تهیه‌کنندگی حمید انصاری‌نسب، کارگردانی حسن میرزامحمدی و نویسندگی مسعود 
هاشمی‌نژاد و »سالن چهار« به تهیه‌کنندگی سید روح‌اله حجازی، کارگردانی حسین 
ترک‌جوش و نویسندگی پدرام سعیدی افشار موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی 

را اخذ کردند.

ساخت فیلم خالق مرموز بین‌کوین
فیلمی  است  قرار  بنکس  سوفیا 
ناکاموتو،  ساتوشی  درباره 
ارز  رمز  مرموز  بنیان‌گذار 

بیت‌کوین را کارگردانی کند.
سه کمپانی دیوید ساکس 
پروداکشنز، مارک گافمن و 
گت‌اوی انترتینمنت برای تولید 
یک فیلم بلند درباره ساتوشی 
مرموز  بنیان‌گذار  ناکاموتو، 

بیت‌کوین، همکاری می‌کنند و کارگردانی این فیلم را سوفیا بنکس بر عهده خواهد داشت.
این فیلم که با الهام از مقاله بلند نوشته اندرو اوهگان با عنوان »ماجرای ساتوشی« 
ساخته می‌شود، به رازهای پیرامون خالق اسرارآمیز ارز دیجیتال انقلابی جهان می‌پردازد 

و روزنامه‌نگاری تحقیقی را با داستان‌پردازی جذاب ترکیب می‌کند.
ساکس درباره این پروژه گفت: »این فیلم شبیه تماشای فیلم »شبکه اجتماعی« است، اما 
بدون اینکه بدانید شخصیت مارک زاکربرگ چه کسی است. خوشحالم که تیم مناسبی 

برای زنده کردن تحقیقات اوهگان و اتفاقات پس از آن دوره داریم.«
به گزارش ددلاین، دیوید ساکس و دانیل برانت حق انتشار مقاله را خریده و آن را به 
همکار دیرینه‌شان، مارک گافمن، سپردند تا فیلم‌نامه‌ای براساس آن اقتباس کرده و در 
کنار ساکس و برانت این پروژه را تهیه‌کنندگی کند. همچنین، دامیانو توچی، بنکس و 
آروین الیس دیتون و دیوید سیمر به‌عنوان تهیه‌کننده اجرایی در این پروژه حضور دارند.
این فیلم به رویدادهای دراماتیکی می‌پردازد که اوهگان را به تحقیق درباره این شخصیت 
ناشناس، که تنها با نام ساتوشی ناکاموتو شناخته می‌شود، سوق داد و تلاش‌های او 
برای کشف هویت واقعی این مخترع مرموز پشت رمز ارز بیت‌کوین را نشان می‌دهد. 
مقاله اوهگان ابتدا در مجله »London Review of Books« منتشر شد و سپس در 
مجموعه‌ای با عنوان »زندگی پنهان« توسط انتشارات فیبر منتشر گردید. جست‌وجوی 
اوهگان برای یافتن حقیقت، مخاطبان را به سفری در دنیای نوآوری فناوری که سیستم 
مالی جهانی را متحول کرده و همچنین به دیدار شخصیت‌های عجیب و غریب و غیرقابل 

پیش‌بینی می‌برد.
دامیانو توچی یکی از تهیه‌کنندگان این پروژه سینمایی گفت: »ما بسیار هیجان‌زده‌ایم 
که با دیوید، دانیل و مارک در این پروژه همکاری می‌کنیم. داستان خالق بیت‌کوین 
سال‌هاست که جهان را مجذوب خود کرده است. بی‌صبرانه منتظریم تا به یکی از 
بزرگ‌ترین اسرار دوران مدرن بپردازیم و نگاهی عمیق‌تر به دنیای ارزهای دیجیتال 

داشته باشیم.«
گافمن افزود: »آنچه برایم جذاب است این است که این فیلم درباره کلاهبرداران ارز 
دیجیتال یا حتی حرص و طمع نیست. این داستان افرادی است که نادیده گرفته شده 
و آسیب‌دیده‌اند و پس از بحران مالی ۲۰۰۸ که همه چیز را از آنها و میلیون‌ها نفر دیگر 
گرفت، علیه وال‌استریت قیام کردند. آنها ارزی ایجاد کرده‌اند که صنعت مالی جهانی را 

متحول کرده است.«

سینما

سینما

اکران »۷۰سی«، سینمای کمدی روی پرده را وارد یک سه‌قطبی رقابتی 
کرد. اوضاع در نمایش آثار کودک و نوجوان نیز خوب است اما اگر در 
بازه کنونی، نماینده پرقدرتی از گونه اجتماعی به روی پرده نرود، سینما، 
مخاطبان هدف بسیاری را از دست خواهد داد و این به صلاح مقولاتی چون 
تنوع گونه، مخاطب‌مداری، توجه به سینمای اجتماعی و البته گیشه سالیانه 
کشور نیست. کمدی »۷۰سی« به روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته 
تا جریان کمدی‌های پرمخاطب در حال اکران، سه‌قطبی شود. اکنون ۵۰ 
روز از اکران »زودپز« و ۲۸ روز از نمایش »صبحانه با زرافه‌ها« می‌گذرد و 
این آثار در مجموع توانسته‌اند حدود ۲۷۷ میلیارد تومان به گیشه سینماها 

واریز کنند. حالا اما فیلمی به روی پرده خواهد رفت که بر روی کاغذ، 
بخشی از سالن‌های این دو فیلم را تصاحب خواهد کرد و طبق قاعده، 

تاثیری ولو حداقلی بر روی فروش این آثار خواهد داشت.
با اکران اولین ساخته سینمایی بهرام افشاری، اگرچه گیشه، به اوج 

باز خواهد گشت اما از آن سو باید به یک نکته مهم نیز 
توجه داشت و آن اینکه، اگرچه با اکران »۷۰سی«، یک 
سه‌قطبی داغ در گونه کمدی رقم خواهد خورد و گیشه، 
به تصاحب قله‌های ریالی جدیدی دست خواهد یافت اما 
از آن‌سو، دست مخاطبان برای تماشای آثار دیگر گونه‌ها، 

محدودتر خواهد شد.
این سه‌قطبی جذاب زمانی برای دلسوزان سینما دلچسب‌تر 
خواهدشد که شاهد حداقل یک اثر اجتماعی قدرتمند 
باشند. اکنون این قاعده برای سینمای کودک و نوجوان با 
اکران ۴ فیلم »شنگول و منگول«، »باغ کیانوش«، »ببعی 
قهرمان« و »شهر گربه‌ها۲« تاحدود زیادی رعایت شده اما 
مخاطبان گسترده سینمای اجتماعی، طی ماه‌های اخیر، 

نماینده چندان قدرتمندی را به روی پرده مشاهده 

نکرده‌اند تا آخرین سابقه نسبتاخوب این جامعه هدف، به اکران نوروزی فیلم 
»بی‌بدن« و با اغماض، »یادگار جنوب« محدود شود.

اکنون که یکی از طلایی‌ترین بازه‌های اکران فیلم در سینماهای کشور 
است، لازم است تا حداقل یک فیلم اجتماعی قدرتمند به روی پرده برود تا 
تنوع فیلم برای سینمادوستان تاحدودی بالانس شود. با توجه به اینکه بیش 
از ۱۳۰ فیلم در نوبت اکران قرار دارند، بنابراین انتخاب یک اثر اجتماعی 

)که موجود نیز هست(، کار چندان قدرتمند برای اکران 
دشواری نخواهد بود.

این صورت  است که می‌توان اکران در 
چند ماه پایانی امسال را 

کرد.  تضمین 
تنوع  اگر 

اکران به استاندارد خوبی برسد، ماه‌های آذر و دی، از این آبشخور تغذیه 
می‌شوند و مخاطبان بسیاری را به سینماها می‌کشانند. در بهمن‌ماه، 
سینماها به‌واسطه جشنواره، نموی حداقلی را تجربه می‌کنند و از اواسط 
اسفندماه نیز فیلم‌های اکران نوروزی به روی پرده خواهند رفت. بنابراین 
ترکیب فعلی اکران را باید آخرین بسته منسجم سینماها در نظر بگیریم که 

تکلیف گیشه امسال را تاحدود زیادی مشخص می‌کند.
۳ فیلم کمدی با وجود محدودیت‌هایی در مسیر اکران طولانی‌مدت، از 
قابلیت خوبی برای تداوم نمایش تا اسفندماه برخوردار هستند. 
نمایندگان سینمای کودک و نوجوان نیز فونداسیون قدرتمندی 
برای جذب مخاطب طی ۳ ماه آینده را دارند و این جریان با 
تزریق فیلم‌های جدید، قدرت جذب بیشتری پیدا می‌کند. در 
این میان اگر شورای صنفی نمایش بتواند صاحبان درام‌های 
اجتماعی قدرتمند را برای نمایش در این بازه انتخاب کند، 
گل طلایی گیشه امسال را به ثمر رسانده و خواهد 
توانست علیرغم غنی‌سازی گونه‌های در حال اکران، 
بخشی از مخاطبان هدف را به سینماها کشانده و 

گیشه سالانه را پروار کند.
گیشه تا امروز درحالی از مرز ۱۳۳۰ میلیارد فراتر 
رفته که تداوم اکران ۳ کمدی پرمخاطب و البته آثار 
اجتماعی، کودک و... به‌راحتی قادر خواهد بود تا قله 
۲۰۰۰ میلیاردی را برای امسال سینماهای کشور فتح 
کند. همه چیز آماده یک رکوردشکنی خیره‌کننده به 
لحاظ جذب مخاطب و گیشه سالانه است و اگر بسته 
ابتکاری در زمینه سینمای اجتماعی تدارک دیده 
شود، این شکوهمندی، زودتر از گمانه‌زنی‌ها 

محقق خواهد شد.

این روزها تلویزیون سریال‌های جدید خود را یکی پس از دیگری جلوی دوربین می‌برد؛ این بار نوبت به سریال جدید 
علی شاه حاتمی کارگردان قدیمی سینما و تلویزیون رسید.

علی شاه حاتمی جزو کارگردانانی است که در کنار آثار درخشانش، »خوش رکاب« و »خوش غیرت« را نمی‌توان 

از یاد برد.  
او در سینما مذاکرات مستقیم آقای عبدی، تورقوزآباد، دوستان، لاک پشت، آخرین شناسایی، گودال و تعقیب 
سایه‌ها را از خودش به یادگار گذاشته، در عرصه نویسندگی فارغ از کارهای خودش، سجاده آتش از کارهای ماندگار 

دفاع‌مقدس را هم او به تحریر نگارش درآورده است.
علی شاه حاتمی سابقه بازیگری هم دارد خصوصاً فیلم مهم »زنگ‌ها« و »گذرگاه«؛ اما این کارگردان قدیمی در 

تلویزیون کارهای ماندگاری از خودش به جای گذاشته که یکی از آنها »خوش رکاب« و »خوش غیرت« است.
او این روزها دست به کار شده و سریال »لبخند پشت خاکریز« را جلوی دوربین برده است. این کار که در همان 
اتمسفرِ دفاع مقدس که او به تلخی‌ها و شیرینی‌هایش آگاهی دارد، پیش می‌رود. شاه حاتمی در »خوش رکاب« 
به دنبال یک کار رئال بود با تلخی‌ها و شیرینی‌هایش؛ گفته می‌شود همین سیاست را در این سریال جدید هم 
 قرار است پیاده کند. شنیده‌ها حاکی از آن است که این سریال 15 قسمتی را شاه حاتمی در شهرک سینمایی 
دفاع‌مقدس آغاز کرده است. درباره بازیگرانش هم می‌توان نام سامان صفاری، رضا ایرانمنش، نصرالله رادش و حمیرا 

ریاضی را آورد.
نکته جالب حضور رضا ایرانمنش و بازگشت او به سریال‌های تلویزیونی است. حتی حمیرا ریاضی که تک و توک در 

این چند سال از او کارهایی به نمایش درآمده است.
مجتبی احسانی و هاشم مسعودی هم تهیه‌کنندگی این سریال را برعهده دارند. این مجموعه تلویزیونی محصول گروه 
تولیدات تاریخی سیمافیلم است.به گزارش تسنیم، احتمالاً سریال جدید علی شاه حاتمی بی‌ربط با »خوش رکاب« 
هم نباشد. البته قرار بود یکی از دنباله‌های موفقی که ادامه پیدا کند »خوش رکاب« باشد. حتی مجید صالحی یکی 
از بازیگران اصلی این سریال در گفت‌وگوی تلویزیونی گفته بود که صحبتی شده تا فصل سوم این سریال تلویزیونی 

ساخته شود.

یک خوش‌رکاب دیگر در راه است؟

دفاع رسانه نزدیک به »اینتر« از 
»طارمی« مقابل انتقادات هواداران

تسنیم- تیم فوتبال اینتر در حالی در پنجمین بازی خود در فصل جدید لیگ 
قهرمانان اروپا به لطف گل به خودی دقیقه 27 لوکبا با نتیجه یک بر صفر مقابل 
میهمانش لایپزیگ به پیروزی رسید و صدرنشین جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان 
اروپا شد که مهدی طارمی در این بازی در ترکیب اصلی نراتزوری به میدان رفت 
و در 65 دقیقه‌ای که در زمین حضور داشت، نتوانست انتظارات را برآورده کند و 

در نهایت هم جای خود را به مارکوس تورام داد.
پایگاه خبری »fcinter1908« ایتالیا در ارزیابی عملکرد مهدی طارمی در بازی 
با لایپزیگ نوشت: »هواداران اینتر به خصوص در شبکه‌های اجتماعی نسبت به 
انتقاد از مهاجم ایرانی‌شان دریغ نکرده‌اند که برخی از آنها انتقادات شدیدی است. 
باید گفت که همه ما انتظار بیشتری از او داریم، به خصوص در امر گلزنی، چون او 
یک مهاجم است و برای تضمین گلزنی، مشابه دو مهاجم اصلی )لائوتارو و تورام(، 
جذب شده که همه اینها درست است. شاید از پای تلویزیون عملکرد طارمی در 
این بازی قابل توجه نبود اما ماجرا از ورزشگاه طور دیگری بود و طارمی در تمام 
65 دقیقه‌ای که در زمین بود، کار بزرگی انجام داد. او از  برگشت به زمین خودی 
دریغ نکرد، اولین کسی بود که فشار به خط دفاعی لایپزیگ را هدایت کرد و 
همچنین چندین توپ را در نیمه حریف پس گرفت. این بدان معنا نیست که همه 
چیز خوب پیش می‌رود یا اینکه ما می‌توانیم راضی باشیم اما تنها با فرصت بازی 
بیشتر دادن به طارمی می‌توان مهاجمی را که همه ما در پورتو تحسین می‌کردیم، 
دوباره ببینیم.سیمونه اینزاگی هم باید به طارمی کمک کند؛ او نباید به مهاجمان 
اصلی‌اش دست بزند اما مهدی مرد دقایق پایانی یا بازیکن تعویضی در مقطع 
پایانی بازی نیست. او باید بازی کند، درگیر و تعیین‌کننده باشد. نشانه‌هایی از این 
موضوع وجود دارد و زمان آن فرا رسیده است که او کمتر خجالتی و به جایش 
تعیین‌کننده‌تر باشد«.طارمی 32 ساله که تابستان اخیر به حضور چهار ساله‌اش در 
پورتو پایان داد، تا به اینجای فصل در 15 بازی از رقابت‌های مختلف )632 دقیقه 
از 1350 دقیقه ممکن( برای اینتر به میدان رفته و آمار یک ‌گل‌زده و 3 پاس‌گل 

را از خود برجای گذاشته است.



 مساعدت در گره‌گشایی نیات خیرین موجب حفظ 
بیشتر کرامت خیرین می‌شود

به گزارش سبحان- هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سلامت استان 
فارس با رجایی نسب، رئیس کل جدید دادگستری استان فارس دیدار 

و گفت‌وگو کردند. 
در این نشست رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت گفت: 
در 22 سال فعالیت این مجمع، خیرین 755 مورد ساخت و ساز شامل 
ساخت بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، 1257مورد تهیه تجهیزات به روز 
پزشکی و بیش از 500 اقدام حمایتی به ارزش 52 هزار میلیارد تومان به 

همت خیرین انجام شده است. 
در مجموع این تلاش‌ها حاصل مشارکت خیرین استان فارس، پیگیری 
و هماهنگی اعضای هئیت مدیره این مجمع و همراهی مسئولان این 

استان بوده است. 
تابنده، رئیس هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سامت نیز در این 
نشست گفت: کارهای خیرین کمتر با دادگستری مرتبط می‌شود اما 
با توجه به حساسیت و لطافت روح کار خیرین مساعدت در گره‌گشایی 
نیات خیرین موجب حفظ بیشتر کرامت این خیرین بزرگوار است. 
ایمانیه، نایب رئیس هئیت امنای مجمع خیرین تأمین سامت نیز 
فارس با اشاره به از خودگذشتگی خیرین برای به ثمر نشاندن نیاتشان 
گفت: خیرین نه تنها با اهدای دارایی خود، پروژه‌های سلامت را حمایت 
می‌کنند بلکه وقت و انرژی خود را برای پیشبرد این پروژه‌ها می‌گذارند 

و از آسایش خود بخاطر جامعه می‌گذرند. 
عزیزی، مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز که در این 
جلسه مجمع خیرین را به عنوان نماینده دانشگاه علوم پزشکی همراهی 
می‌کرد، گفت: خیرین عرصه سامت گام‌های بلندی در راستای ارتقای 
سطح سامت جامعه و رسیدن به اهداف نظام سامت برداشته‌اند و 

دانشگاه نیز در مقابل، میزبان قدردانی برای این خیرین می‌باشد. 
رجایی‌نسب، رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن تقدیر و تشکر از 
اعضای هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، خدمت در این 
عرصه را از توفیقات الهی دانستند و بر استمرار خدمات و فعالیت‌های 
بیش از پیش این مجمع و همچنین همکاری متقابل مجموعه دادگستری 

با این مجمع تأکید و اعلام آمادگی نمود. 
در پایان اعضای هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سامت فارس، 
کمیته حقوقی این مجمع و مدیرعامل مجمع عالی خیرین فارس 
نقطه نظرات پیشنهادی خود را مطرح و ضمن تبریک و آرزوی 
 موفقیت برای رئیس کل دادگستری، تندیس این مجمع را به ایشان 

اهدا نمودند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس:

 آغاز فعالیت‌های حفاظتی و مرمتی در مجموعه 
زندیه ارگ کریم‌خانی 

به گزارش سبحان- به گزارش روابط عمومی‌اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس محمد ثابت اقلیدی گفت: 
درراستای حفظ و نگهداری از ارزشمندترین اثر دوران زندیه ساماندهی و 

مرمت ارگ کریم‌خان و عمارت دیوان‌خانه آغاز گردید. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
افزود: این مرمت‌ها شامل سبک‌سازی سقف، نم بندی بام، انجام 
مقرنس شاه‌نشین ضلع شمالی ارگ، تعمیرات اساسی ارسی‌ها و 
پنجره چوبی ارگ کریم‌خان و همین‌طور پاک‌سازی قسمت جنوبی 
عمارت دیوان‌خانه و ساماندهی فنس پیرامونی آن است که اعتبارات 
 در نظر گرفته‌شده برای انجام این پروژه به یک میلیارد و 70۰ میلیون 

تومان می‌رسد. 
ارگ کریم‌خان یکی از مشهورترین و شاخص‌ترین بناهای ملی در شیراز 
است. این بنای باشکوه که در مرکز شهر شیراز قرار دارد که توسط 
کریم‌خان زند معروف به وکیل‌الرعایا ساخته‌شده است. این ارگ محل 
حکومت و زندگی کریم‌خان بود و به همین علت به ارگ کریم‌خانی 

معروف است.
ارگ کریم‌خان در سال ۱۳۵۱ در فهرست میراث ملی ایران قرار گرفت. 
عمارت دیوان‌خانه نیز از دیگر بناهای شاخص دوران زندیه است که 
توسط کریم‌خان زند ساخته‌شده و نزدیک ارگ کریم‌خانی، در ابتدای 

خیابان ۲۲ بهمن شهر شیراز قرارگرفته است.
این بنا با مساحتی برابر با ۸۴۰ مترمربع از آجر و سنگ ساخته‌شده است. 
مقرنس‌کاری، حجاری و نقاشی‌های دوره زندیه و به‌ویژه نقاشی مکتب 
شیراز از ویژگی‌های معماری و هنری این بناست. عمارت دیوان‌خانه در 
۲ طبقه ساخته‌شده و در حیاط آن‌یک حوض سرتاسری و یک حوض 

افقی در جلوی شاه‌نشین به چشم می‌خورد. 
سبک معماری عمارت دیوان‌خانه همچون سایر بناهای دوره زندیه 
درون‌گراست، بدین معنی که ظاهر ساختمان ساده و اندرونی مزین به 
انواع نقوش و تزئینات هنری است، این بنادر ۱۰ خرداد ۱۳۵۱ به شماره 

۹۱۴ در فهرست آثار ملی ایران ثبت‌شده است.

به همت بسیج دانشجویی فارس برگزار شد؛ 
رویداد بزرگ »توانا« در فارس

 به گزارش سبحان- رویداد بزرگ »توانا« به همت بسیج دانشجویی 
استان فارس در شیراز برگزار شد. این رویداد بزرگ  در راستای 
توانمندسازی مسئولان گروه‌های جهادی توسط مدیریت عملیات 
جهادی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در مجتمع الزهرا)س( 

شیراز برگزار شد. 
برگزاری کارگاه‌های تخصصی، حضور در مناطق حاشیه نشین شهر شیراز 
و رونمایی از پوستر پویش »لبخند ایران« از برنامه‌های دیگر رویداد 
توانا بود. محمدجواد کهندل پور، جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان 
فارس در حاشیه رویداد توانا و رونمایی از پوستر پویش لبخند ایران 
اظهار داشت: رویداد توانا بستری برای توانمندسازی مسئولان گروه‌های 

جهادی است. 
وی افزود: شرکت کنندگان در رویداد توانا، مدیران، جانشینان خواهر 
و مسئولان رسانه گروه‌های جهادی دانشجویی استان فارس هستند. 
جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس بابیان اینکه تعریف 
حاشیه شهر، روش اقدام در حاشیه شهر، تعریف انواع عرصه‌ها در 
حاشیه شهر و سیاست رسانه‌ای در بازنمایی مناطق محروم، روش‌های 
جذب دانشجویان و حامیان از سرفصل‌های دوره توانا است، اضافه کرد: 
بازدید میدانی از حاشیه شهر و بررسی منطقه، دورهمی‌جهادگران 
با موضوع آسیب شناسی اردو‌های عهد خدمت تابستان، کلاس و 
کارگاه بوم تشکیلات، کارگاه عملی تولید عکس و مستند و کارگاه 
 عملی فعالیت اثربخش در فضای مجازی از سرفصل‌های دیگر 

دوره توانا است. 
کهندل پور با بیان اینکه رونمایی از پوستر پویش لبخند ایران نیز انجام 
شد، ادامه داد: رویداد توانا به همت مدیریت عملیات جهادی ناحیه بسیج 
دانشجویی استان فارس در راستای هم افزایی دانشجویان جهادگر با 
هدف دستیابی به ایده‌های خلاقانه فعالیت جهادی به مدت دو روز در 

شیراز برگزار شد.
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دانشگاه علوم  سید بصیر‌هاشمی، سرپرست  به گزارش سبحان- 
پزشکی شیراز با همراهی اورنگ ایلامی، سرپرست معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طی نشست مشترکی با علیرضا رئیسی، 
معاون بهداشت وزارت بهداشت، اولویت‌های مجموعه سلامت فارس 
را در حوزه بهداشت، پیگیری کرده و همچنین در نشست جداگانه با 
جمعی از مسئولان وزارت بهداشت، پیرامون برنامه پزشک خانواده، 

نظام ارجاع و مراقبان سلامت دیدار و گفت‌و‌گو داشت. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نشست با معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اشاره به اهمیت امر 
بهداشت در ارتقای سلامت عمومی ‌جامعه، توسعه اهداف پیشگیرانه 
و بهداشتی را در دستور کار جدی مسئولان سلامت فارس برشمرد. 

‌هاشمی ‌با بیان اینکه شاخص‌های بهداشتی در استان به صورت 
مستمر در حال رصد و ارزیابی است، از برنامه‌ریزی برای تقویت 
نظارت‌های بهداشتی و رشد شاخص‌های سامت محور در حوزه 

بهداشت خبر داد. 
اورنگ ایلامی، سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز نیز در این نشست گزارشی از وضعیت حوزه سلامت استان 
فارس در زمینه بهداشت و چالش‌های این حوزه ارائه کرده و پیرامون 
راهکارهای ارتقای شاخص‌های این حوزه، همچنین پیشبرد پروژه‌های 

عمرانی بهداشتی در استان فارس تبادل نظر شد. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز 
همچنین در ادامه با همراهی سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه، با 
جمعی از مسئولان وزارت بهداشت پیرامون برنامه پزشک خانواده و 

ابعاد مختلف اجرای این برنامه، دیدار کرد.
سید بصیر‌هاشمی در این نشست هم اندیشی با اشاره به پیشینه 
اجرای پایلوت این برنامه در استان فارس، توضیحاتی در خصوص 

روند اجرای این برنامه و چالش‌های موجود بیان کرد.
بررسی راهکارهای اجرای موفق این برنامه در سطح کشوری و 
تسهیل در فرایند نظام ارجاع، همچنین اقدامات عملیاتی برای رفع 
چالش‌های مربوط به مراقبان سامت، از دیگر محورهای برگزاری 
این نشست بود که از سوی مسئولان حاضر در این نشست نیز مورد 

ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش سبحان- محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس در دیدار با سفیر کشور استرالیا در ایران 
بیان کرد: استان فارس 7 درصد عرصه سرزمین و 6 درصد 
جمعیت کشور را دارد که یکی از استان‌های بزرگ کشور ایران 
محسوب می‌شود. وی بیان کرد: بیشترین آثار تاریخی ثبت 
شده بین‌المللی کشور ایران نیز مربوط به استان فارس است. 
در میان همه آثار تاریخی مذهبی استان، حرم شاهچراغ 
تخت جمشید، نقش رستم، پاسارگاد، حافظیه و سعدیه 
معروف ترین آنها است.  وی افزود: فارس 12درصد محصولات 
کشاورزی کشور ایران را تولید می‌کند و بیشترین سطح ثبت 
شده بین‌المللی تولید محصولات ارگانیک کشور نیز مربوط 
به این استان است. حمیدیان اظهار داشت: استان فارس 
سالیانه حدود 3 میلیارد دلار صادرات دارد که در این میان 
عمده محصولات کشاورزی کشور از فارس صادر می‌شود و 
بیشترین تجارت استان فارس با کشورهای حاشیه جنوبی 

خلیج فارس، امارات و چین است و این درحالی است که 
برخی از محصولات فاخر کشور ایران و استان فارس در 
کشور ثالث بسته‌بندی و صادر می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی 
فارس اضافه کرد: در حوزه صنعتی بالغ بر 7 هزار و 500 
کارخانه در استان فارس وجود دارد که عمده این کارخانجات 
و واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی واقع شده اند و 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز نیز، چهارمین شهرک صنعتی 

بزرگ ایران است. 
   عمده اثر تحریم‌ها متوجه مردم این سرزمین است

وی ادامه داد: این استان پتانسیل‌های معدنی ویژه ای نیز 
دارد به طوری که در حوزه معدن چهارمین استان کشور 
به لحاظ برخورداری از معادن است و بزرگترین معدن خاک 
نسوز آسیا در استان فارس قرار دارد و همچنین مشهورترین 
و بهترین سنگ‌های تزیینی در این استان تولید می‌شود. 
حمیدیان با تأکید بر اینکه مهمان نوازی مردم استان فارس 
زبانزد همه مردم دنیا است، عنوان کرد: در کنار جاذبه‌های 
گردشگری و تاریخی از لحاظ طبیعت و آب و هوا این استان 
جاذبه‌های ویژه ای دارد و همزمان چهار فصل را می‌توان در 

فارس مشاهده کرد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه کشور 
ایران و به شهادت تاریخ هیچ زمان آغاز کننده جنگ نبوده 
اما در حوزه دفاع از کشور همه مردم ایران در طول تاریخ 
جانفشانی خود را ثابت کرده‌اند، افزود: عمده اثر تحریم‌ها 
علیه ایران، متوجه مردم این سرزمین است که با هیچ اصول 

اخلاقی همخوانی ندارد و موجب شده تا در دسترسی آزاد به 
امکانات اولیه که بر اساس قوانین بین‌المللی از حقوق اساسی 

انسان‌هاست محروم گردند. 
   دولت استرالیا نگاه جدیدی برای توسعه تجارت داشته باشد

رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: همراهی و همدلی کشور 
استرالیا با مردم ایران در شرایط سخت تحریم‌ها به ویژه دوران 
بیماری کرونا، هرگز از یاد ما نخواهد رفت که راهگشای ما در 
بسیاری از امور بود. انتظار داریم در سایر عرصه‌ها نیز شاهد 

همراهی این کشور باشیم. 
حمیدیان با تأکید بر اینکه اگر دولت استرالیا نگاه جدیدی 
برای توسعه تجارت با کشور ایران داشته باشد ما نیز از آن 
استقبال می‌کنیم اما در چند محور اساسی مورد تأکید ما 
است، اظهار داشت: در موضوع مبارزه با خشکسالی و استفاده 
از مواد آلی و معدنی از موارد مورد نظر ما برای همکاری مابین 
استان فارس و کشور استرالیا است که بتوانیم از تجربیات 
بسیار خوب دو طرف برای استفاده بهتر از این حوزه بهره 

ببریم. 
وی اضافه کرد: شباهت‌های زیادی در حوزه معدن بین 
معادن کشور استرالیا و ایران وجود دارد که با توجه به 
 پتانسیل‌های استان فارس در این زمنیه نیز آمادگی

داریم در حوزه تبادل تولید و تکنولوژی برداشت از معادن 
همکاری‌های دو طرف را توسعه دهیم. حمیدیان ادامه داد: 
همچین توانایی کشور استرالیا در حوزه ماشین آلات سنگین 
و تکنولوژی بذر، بویژه بذر سازگار با خشکسالی و شرایط 

گرمسیری و نیمه گرمسیری و واردات بذر همکاری‌هایی 
مستمری را تعریف و دنبال کنیم. حمیدیان تصریح کرد: 
همچنین استان فارس ظرفیت منحصر به فردی در حوزه‌های 
انرژی دارد که در حوزه تبادل فناوری‌های نوین حوزه انرژی و 
به ویژه انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانیم همکاری‌های مثبتی 

را با مشارکت دو طرف دنبال کنیم.
  محدودیت‌های زیادی برای مراودات تجاری وجود دارد

در ادامه این جلسه »ایان مک کنویل«، سفیر کشور استرالیا 
در ایران نیز گفت: در گذشته فضای ارتباطات اقتصادی و 
تجاری با کشور ایران بهتر و مناسب‌تر بود و در شرایط فعلی 
به دلیل تحریم‌ها، محدودیت‌های زیادی برای توسعه مراودات 

تجاری کشور ایران با سایر کشورهای دنیا وجود دارد.
وی افزود: از مهمترین دلایل انتخاب فارس برای سفرم، 
آشنایی با تجار و فعالیت‌های اقتصادی استان فارس است و 
توسعه همکاری‌های اقتصادی مابین فعالان بخش خصوصی 
کشور استرالیا و استان فارس در زمینه‌های مختلف است که 
زمینه‌های همکاری را بررسی و توانمندی‌ها این منطقه را به 

کشور استرالیا اعلام می‌کنم. 
مک کنویل با تأکید بر اینکه انعکاس تصویر واقعی از جای 
جای کشور ایران و ظرفیت‌های آن به کشور استرالیا برای من 
حائز اهمیت است بیان کرد: در بازدیدهایی که تاکنون از شهر 
شیراز و استان فارس داشتم متوجه شدم بخش صنعت در این 
منطقه فعال است و همچنین بخش کشاورزی و صنایع وابسته 

به آن نیز فعالیت و وضعیت خوبی دارد. 

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

اتاق بازرگانی فارس آماده همکاری با بخش خصوصی کشور استرالیا است

به گزارش سبحان- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان فارس گفت: در راستای ترویج فرهنگ احسان 
 و نیکوکاری با همکاری مرکز نیکوکاری سمت خدا،
۳هزار بسته گوشت نذری شامل بسته‌های یک و نیم کیلوگرم 

تهیه و میان نیازمندان استان توزیع شد. 
 مرتضی موصلی افزود: با مشارکت مرکزنیکوکاری »سمت خدا« 
و شبکه سه صداوسیمای ویژه برنامه سمت خدا در اقدامی 
‌خداپسندانه و با هدف حمایت از خانواده‌های نیازمند، اقدام 
به تهیه و ارسال گوشت گرم جهت خانواده‌های نیازمند تحت 

حمایت این استان نموده‌ایم. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( در ادامه بیان کرد: در 
همین راستا سه هزار بسته یک‌ونیم کیلوگرمی‌گوشت گرم در 
مجموع 4 هزار و 500 کیلوگرم دربسته بندی کاملًا بهداشتی 

و دارای تاریخ روز به ارزش هربسته 8میلیون ریال و درجمع 
به ارزش دو میلیارد و 400 میلیون تومان با مشارکت این 
مرکز نیکوکاری تهیه و در بین نیازمندان و با اولویت زنان 

سرپرست خانوار، ایتام و سالمندان توزیع شد. 
وی همچنین گفت: یکی از رویکردهایی که نهاد مقدس 
کمیته امداد امام در عرصه خدمت گزاری به جامعه اسامی 
‌توسعه فرهنگ نیکوکاری گسترش سنت‌های حسنه 
 اسامی‌با بهره گیری از ظرفیت‌های نیکوکارانه مردمی‌است 
خدا رو شکر می‌کنیم در سطح کشور چندین هزار مرکز 
نیکوکاری شکل گرفته که کارکردهای بسیار مثبتی 
رو داشتند در استان فارس هم بیش از340 مرکز 
نیکوکاری فعال داریم که در عرصه خدمت به جامعه 
 اسامی‌در ابعاد مختلف مباحث اشتغال، کمک به ارتقاء 

شاخص‌های تحصیلی و ارتقاء شاخص‌های سلامت جامعه 
هدف داریم. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی) ره( استان فارس در 
ادامه اظهار داشت: عاوه بر بهره مندی از ظرفیت مراکز 
 نیکوکاری استانی توفیقی حاصل شده امروز امکان بهره گیری

از ظرفیت مرکز نیکوکاری ملی سمت خدا رو داریم یکی از 
مراکز نیکوکاری فعال هست که در زمینه‌های مختلف تلاش 
می‌کنه یکی از این برنامه‌ها اجرای طرح نذر قربانی است با 
بهره گیری از ظرفیت نیکوکاران این مرکز به صورت ماهانه 
گوشت‌هایی در قالب بسته‌های بندی بهداشتی تهیه و به 
استان‌ها ارسال میشه تلاش ما بر این است با رعایت عزت 
کرامت و منزلت خانواده‌ها بسته‌های تهیه شده رو تقدیم 
بکنیم به خانواده‌هایی که از لحاظ معیشتی در شرایط حالا 

نامناسب تری هستند. 
مرتضی موصلی درپایان گفت: این مرکز نیکوکاری 
 برگرفته شده از تلاش‌هایی است که در شبکه سوم 
صدا و سیمای جمهوری اسامی‌ شکل می‌گیرد، برنامه 
فاخر سمت خدا که در حوزه فرهنگ سازی نیکوکاری 
در سطح کشور یکی از برنامه‌های ارزشمند است وظیفه 
 خودمان می‌دانم به نیابت از جامعه هدف سپاسگزاری 

داشته باشیم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس: 

۳هزار بسته گوشت نذری توزیع شد 

به گزارش سبحان- عاطفه مدبرنژاد، مشاور وزیر 
در امور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش گفت: طرح تقویت هویت دخترانه 

در مدارس متوسطه کشور در حال اجرا می‌باشد.
مدبرنژاد در همایش دانش‌آموزی آموزش حقوق، 
مسئولیت و تکالیف فردی و اجتماعی باحضور ۷۰۰ 
دانش‌آموز دختر مدارس ناحیه یک شیراز اظهار 
کرد: جایگاه زن در اسام بسیار ارزشمند و والاست 
 و احادیث و روایات متعددی در این زمینه آمده

است. مشاور وزیر در امور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا 
و مربیان وزارت آموزش و پرورش افزود: نگاه به زن در 
 هر جامعه ای برآمده از یک مکتب و یک جامعه شناسی

است در این خصوص دو نگاه وجود دارد نگاه اول 
نقش زن را به خدمت در منزل محدود می‌کند و منکر 
 نقش زن در تاریخ است، این نگاه را الگوی شرقی

می‌دانند. 
مدبرنژاد تصریح کرد: نگاه دوم، زن را ابزاری برای کار 
کردن در کارخانه می‌داند و او را زن خانه نمی‌داند 
اما الگوی سوم، نه الگوی شرقی و نه الگوی غربی 
است، بلکه الگوی زن مسلمان است که می‌گوید زن 
در عین عفیف بودن و محجبه بودن در عرصه‌های 

مختلف جامعه نقش‌آفرینی می‌کند.
وی بااشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسامی 
‌بارها فرموده اند، زنان و دختران مسلمان همواره 
در عرصه‌های مختلف در عین با حجابی توانسته اند 
در سطح بین‌المللی نقش آفرینی کنند، تصریح کرد: 
تلاش داریم استعدادهای دخترانمان را کشف کنیم 
و با توانمندسازی آنها، به ایفای نقش آنان در جامعه 

کمک کنیم. 
مشاور وزیر درامور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا و 
مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح تقویت 
هویت دخترانه در مدارس متوسطه کشور در حال 

اجرا می‌باشد.

در نشستی مشترک با سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز بررسی شد:

چالش‌های برنامه پزشک خانواده 
مشاور وزیر و مدیرکل انجمن اولیاومربیان وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

اجرای طرح »تقویت هویت دخترانه« در مدارس کشور

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان- پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از آمادگی شهرداری برای در اختیار قرادادن 
محل عرضه مستقیم محصولات کشاورزی به کشاورزان و باغداران استان فارس با 

هدف حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده خبر داد. 
شفیعی با بیان اینکه شهرداری شیراز براساس سیاست‌های حمایتی و خدماتی 
خود، درصدد است در ایام خاص سال، ایستگاه‌های عرضه مستقیم محصولات 
کشاورزی را در اختیار تولیدکنندگان روستایی و عشایر قرار دهند، اظهار کرد: 
شهرداری شیراز آمادگی دارد تا تولیدکنندگان پرتلاش و زحمتکش اقصی نقاط 
استان فارس که از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان و یا شهرستان به سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی معرفی می‌شوند را در محل 

مشخص سازماندهی کند. 
وی با بیان اینکه بهره‌برداری از محل عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در 
بازارچه‌های شهرداری شامل همه فصول می‌شود، تصریح کرد: ما بر اساس ضوابط 
مناسب و تسهیل‌گر، محل عرضه محصولات را در اختیار کشاورزان و باغداران عزیز 

استان قرار خواهیم داد تا در کنار دیگر طرح‌های حمایتی همانند طرح از مزرعه تا 
سفره، با اجرای این طرح جدید بتوانیم در ایام خاص سال همانند شب یلدا، ایام 
پایانی سال، ماه مبارک رمضان و .... هم از تولیدکننده و هم از مصرف کننده حمایت 

کنیم؛ به گونه‌ای که قیمت عرضه از قیمت میدان میوه و تره‌بار باید کمتر باشد. 
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
شیراز ضمن دعوت از همه تولیدکنندگان محصولات کشاورزی در استان پهناور 
فارس، خاطرنشان کرد: واجدین شرایط در سراسر استان فارس می‌توانند 
از طریق جهاد کشاورزی استان و یا هر شهرستان، آمادگی خود را اعلام و با 
ارائه معرفی‌نامه رسمی ‌به سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
 کشاورزی شهرداری شیراز، جهت اخذ مجوز محل عرضه مستقیم محصولات

کشاورزی، به این سازمان مراجعه کنند.
گفتنی است، کشاورزان و باغداران می‌توانند با درنظر گرفتن ایام منتهی به مناسبت 
شب یلدا، با اولویت محصول انار با کیفیت مناسب، با شرایط فوق به سازمان 

ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی مراجعه کنند.

به گزارش سبحان- حجت‌ا... رضایی، سرپرست معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: در 
عصر سیاسی مدرن بدون توجه به مطالبات مردم نمی‌توان 
حکمرانی کرد و در چنین عصری باید به اصول مترقی در 

قانون اساسی توجه کنیم.

رضایی در دیدار با جمعی از فعالان احزاب اصلاح طلب  با 
اشاره به سابقه فعالیت احزاب در کشور اظهار کرد: اصل 
تحزب بیش از یک قرن است که در کشور با فراز و فرودهایی 

همراه بوده و برخی به آن معتقد هستند و برخی نیستند. 
وی گفت: در عصر سیاسی مدرن بدون توجه به مطالبات 
مردم نمی‌توان حکمرانی کرد و در چنین عصری باید به اصول 

مترقی در قانون اساسی توجه کنیم.
رضایی افزود: اولین نقدی که می‌توان به احزاب در کشور 
وارد کرد این است که از بالا شکل گرفته و احزاب آنقدر در 
خودشان خودشیفتگی سیاسی ایجاد می‌کنند که این مسئله 

به یک خود استبدادی درون حزبی تبدیل می‌شود.
وی ادامه داد: در حوزه احزاب آسیب‌های بسیاری داریم که 

این آسیب‌ها باید از مراتب پایین شناسایی شود.
او اظهار کرد: ما به عنوان فعالان سیاسی در نهادهای مدنی 
و احزاب فعال، نباید در  حاشیه قرار گیریم بلکه باید در متن 

کار حضور داشته و تاثیرگذار باشیم.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، فرهنگ مدارا و گفت وگو در جامعه را ضعیف دانست 
و گفت: این ضعف نه تنها در عرصه سیاسی بلکه در رفتار‌های 

غیرسیاسی هم متأسفانه وجود دارد. 

رضایی همچنین افزود: اگر آموزش‌های لازم در این حوزه 
داشته باشیم، می‌توانیم از بروز بسیاری از آسیب‌ها و مشکلات 

جلوگیری کنیم. 
وی افزود: با توجه به نگاه دولت چهاردهم و استاندار فارس، 
بحث راه‌اندازی خانه احزاب در استان را با جدیت دنبال 
خواهیم کرد. او اظهار کرد: سیاست دولت چهاردهم این 
است که بستر را برای رونق سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و به 
ویژه در بخش اقتصادی فراهم نماید. وی ادامه داد: در بحث 
انتصابات نیز در چارچوب نگاه دولت وفاق ملی عمل خواهیم 

کرد و تأکید استاندار نیز بر همین مسئله است.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد؛ 

حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان برای عرضه مستقیم

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس بیان کرد:

انتصابات در چارچوب نگاه دولت وفاق ملی
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طرح روزحدیث روز

»موجِ نوِ سینمای ژاپن«
 شورش تصویری در برابر سنت

ژاپن«  نوِ سینمای  کتاب »موجِ 
نوشته دیوید دِسِــر و ترجمه بصیر 
علاقه بند در نوبت اول ۱۴۰۳ با 
۳۳۹ صفحه و ۵۵۰ نسخه به قیمت 
۳۹۰ هزار تومان به همت انتشارات 

خوانه منتشر شده است.
کتاب »موج نو سینمای ژاپن« با 
قلمی‌روان و دقیق به بررسی یکی از 
مهم‌ترین و تأثیرگذارترین دوره‌های 
سینمایی ژاپن در دهه ۱۹۶۰ 
تحلیلی  با  نویسنده،  می‌پردازد. 
جامع و انتقادی، موج نو سینمای 
ژاپن را در چارچوب تاریخ فرهنگی، اجتماعی و سیاسی این کشور قرار 
داده و آن را به‌عنوان یکی از جنبش‌های مهم هنری در سینمای جهان 

معرفی می‌کند.
موج نو ژاپن؛ شورشی علیه سنت‌ها

دهه ۱۹۶۰ میلادی در ژاپن، دهه تغییرات گسترده اجتماعی و فرهنگی 
بود. در این دوران، نسل جدیدی از فیلم‌سازان ژاپنی ظهور کرد که به شدت 
از سبک‌های مرسوم سینمای پیشین این کشور فاصله گرفتند. فیلم‌سازانی 
همچون ناگیسا اوشیما، ماساهیرو شینودا و شوهی ایمامورا با آثار خود، 
سنت‌های تثبیت‌شده سینمای ژاپن، نظیر سبک یاسوجیرو ازو و کنجی 
میزوگوچی، را به چالش کشیدند. در این آثار، مفاهیمی‌همچون هویت 
فردی، جنسیت و مسائل اجتماعی با نگاه رادیکال و رویکردی نوآورانه 

بازتعریف شدند.
نویسنده کتاب، با تمرکز بر فیلم‌هایی همچون شهر عشق و امید از اوشیما، 
موج نو ژاپن را شورشی علیه قواعد از پیش تعیین‌شده سینمای کلاسیک 
می‌داند. این فیلم‌ها به جای روایت‌های خطی و محتواهای سنتی، به 
موضوعاتی مانند بحران‌های هویتی، تحولات اجتماعی و ایدئولوژیک و نقد 

شدید بر ساختارهای قدرت می‌پردازند.
یکی از نقاط قوت کتاب، بررسی جایگاه سیاسی موج نو سینمای ژاپن است. 
نویسنده توضیح می‌دهد که این جریان تنها یک جنبش هنری نبود، بلکه 
واکنشی به تغییرات اجتماعی و سیاسی ژاپن در دوران پس از جنگ جهانی 

دوم و بازسازی اقتصادی این کشور بود. 
در فضایی که احترام به سنت‌ها و هویت جمعی از ارزش‌های محوری 
جامعه محسوب می‌شد، موج نو با روایت‌های شورشی و غیرمتعارف خود به 
بیان احساسات فردی، اعتراضات اجتماعی، و چالش‌های فرهنگی پرداخت. 
این فیلم‌ها سینما را به ابزاری برای طرح مسائل اجتماعی و سیاسی بدل 

کردند و توانستند گفتمانی جدید در هنر ژاپن ایجاد کنند.

ترجمه جدید »خیره به خورشید نگریستن« 
روانه بازار کتاب شد

ترجمه جدید کتاب »خیره به خورشید 
 نگریستن؛ غلبه بر هراس از مرگ« 
از سوی نشر خوب وارد بازار کتاب 

شد.
در معرفی کتاب آمده است: نه می‌توان 
خیره به خورشید نگریست و نه خیره 
در چشمان مرگ. تمامی‌ما لحظاتی 
در زندگی خود به مرگ، این تنها 
واقعیت مسلم زندگی، اندیشیده‌ایم. 
اما چگونه می‌توانیم با اضطراب مرگ 
زندگی کنیم و سایه سنگینش را از 
سر روزهایمان برداریم؟ اروین یالوم 
در این کتاب که به گفتۀ خودش بیان تجربیاتی شخصی است، به روان‌ترین 
شکل ممکن به مفهوم مرگ می‌پردازد و به‌جای انکار مرگ در چشمانش 

خیره می‌شود و تلاش می‌کند آن را درک کند.
در بخشی از متن کتاب آمده است: »اپیکور عقیده داشت که رسالت فلسفه، 
تسکین رنج‌های بشر است. منشأ اصلی رنج‌های بشر چیست؟ اپیکور دربارۀ 
پاسخ این سؤال هیچ شکی نداشت: منشأ رنج‌هایمان هراس همیشگی ما 

از مرگ است.«
این کتاب با ترجمه مریم رئیسی در ۲۱۶ صفحه و با قیمت ۲۰۵ هزار 

تومان روانه بازار کتاب شده است.

چاقوی اولتراسونیک که همه چیز را مثل کَره می‌برُد
فن‌آوری

عکس خبر

 بازگشت مردم به خانه پس از آتش‌بس لبنان

 مرحله سوم لیگ قایقرانی آب‌های آرام

 دیوان کیفری بین‌المللی حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و گالانت، وزیر جنگ سابق این رژیم را صادر کرد
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   روز بارانی، حرم احمدابن‌موسی)ع(

پزشکی 

میوه‌ای که کلسترول بد را کاهش می‌دهد

پزشکی 

۴۰ درصد مبتلایان به نارسایی قلبی، دیابت دارند
دبیر اجرایی هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب 
ایران با بیان اینکه ۴۰ درصد مبتلایان به نارسایی 
قلبی به بیماری دیابت مبتلا هستند،گفت: علاوه بر 
دیابت، فشارخون کنترل نشده و مصرف دخانیات نیز 
بطور فزاینده‌ای ابتا به بیماری‌های قلبی عروقی و 
نارسایی قلب را افزایش می‌دهد. وحید اسلامی‌در افتتاح 
»هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران« در 
تالار ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی افزود: بیماران 
دیابتی بین دو تا پنج برابر بیش از افراد غیر دیابتی 
در معرض خطر ابتلا به نارسایی قلبی قرار دارند. 
همچنین ممکن است در صورت رعایت نکردن مراقبت 
 لازم تا حدود۳۰ درصد از این بیماران طی ۱۰ سال 

به بیماری‌های قلبی عروقی مبتلا شوند.
وی با ابراز تاسف از اینکه ایران در میان کشورهای 
منطقه‌ دارای افزایش نرخ رشد ابتلا به دیابت بوده و 
هم اینک بیش از هفت میلیون نفر از جمعیت بالغ 
کشور به این بیماری مبتلا هستند، تصریح کرد: بین 

۱۵ تا ۱۸درصد از بزرگسالان در مرحله پیش‌دیابت 
قرار دارند که مهم ترین دلیل آن سبک غلط زندگی 
از جمله تغذیه ناسالم و کم تحرکی است. اسلامی‌یکی 
 از مهم ترین اهداف »هشتمین کنگره بین المللی 
نارسایی قلب ایران« را اطلاع رسانی در زمینه اهمیت 
شناخت و پیشگیری از بیماری نارسایی قلب در ایران 
برشمرد و افزود: این کنگره از سوی گروه قلب و عروق 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران و با حمایت 
معنوی انجمن جهانی نارسایی قلب )WHSS( و انجمن 

نارسایی قلب اروپا در حال برگزاری است.
 نقش آلودگی هوا در ابتلا به بیماری‌های قلبی- 

عروقی
دبیر اجرایی »هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب 
ایران« همچنین اظهار داشت: علاوه بر دیابت، فشارخون 
کنترل نشده و مصرف دخانیات مانند سیگار و قلیان 
نیز بطور فزاینده ای ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی 
و نارسایی قلب را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر، 

آلاینده‌های هوا نیز خطر ابتلا بیماری‌های قلبی عروقی 
را تشدید می‌کند. وی رابطه بین آلودگی هوا و نارسایی 
قلبی را یک رابطه مستند و چندوجهی دانست که دارای 
شواهد علمی‌قوی است و اظهارداشت: آلاینده‌های هوا 
به‌ویژه ذرات ریز معلق، اکسیدهای نیتروژن و مونوکسید 
کربن می‌تواند به ‌طور مستقیم و غیرمستقیم بر عملکرد 
قلب تأثیر منفی گذاشته، خطر ابتلا به نارسایی قلبی را 

افزایش دهد و یا آن را تشدیدکند.
اسلامی‌ادامه داد: مطالعات نشان داده ‌است، افرادی که در 
مناطقی با آلودگی بالای هوا زندگی می‌کنند، بیشتر به 
مشکلات قلبی عروقی مبتلا مش وند و یا علائم بیماری در 
آنها تشدید شده است. برای مثال در شهرهای آلوده میزان 
مراجعه به بیمارستان به علت مشکلات قلبی در روزهای 
 با شاخص آلودگی خطرناک حتی بین ۱۵ تا ۳۰ درصد 
افزایش می‌یابد.  به گفته وی از آنجا که آلودگی هوا، 
به‌ویژه در شهرهای بزرگ و صنعتی، یک عامل خطر 
جدی برای ایجاد و تشدید نارسایی قلبی به شمار می‌رود.

مطالعات اخیرا نشان داده‌ است مصرف منظم آووکادو 
می‌تواند به کاهش کلسترول منجر شود و خطر 
بیماری‌های قلبی و بیماری‌های عروق کرونر را کم کند. 
بنابراین افزودن آن به رژیم غذایی بیشتر افراد، فایده 
دارد.در مطالعه‌ای که مجله Cureus نتایج آن را منتشر 
کرد، متخصصان بسیاری از مطالعات علمی‌انجام‌شده 
روی مصرف آووکادو و بیماری‌های قلبی‌عروقی را 
تجزیه و تحلیل کردند و دریافتند افرادی که به طور 
منظم آووکادو می‌خوردند، کلسترول کمتری داشتند و 
در مقایسه با کسانی که آووکادو نمی‌خوردند، کمتر در 

معرض خطر بیماری‌های قلبی‌عروقی بودند.
 »آنتونی آلتوبلی«، رئیس مرکز پزشکی قلب و عروق 
بیمارستان رابرت وود جانسون به مطالعه دیگری اشاره 
می‌کند که نشان می‌دهد مصرف منظم آووکادو می‌تواند 
به سامت قلب کمک کند. او می‌گوید: یک مطالعه 
مشاهده‌ای ۳۰ ساله که در مجله انجمن قلب آمریکا 
منتشر شد، نشان داد در افرادی که در هفته حداقل دو 
وعده آووکادو می‌خورند )معادل یک آووکادوی کامل(، 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی‌عروقی ۱۶ درصد و خطر 

بیماری‌های عروق کرونر ۲۱ درصد کاهش یافت.
دکتر آلتوبلی توضیح می‌دهد که برای بهره‌برداری 

بیشتر از این فواید، باید غذاهای غنی از 
چربی‌های اشباع‌شده )مانند کره، پنیر و 
گوشت‌های فراوری‌شده( را با غذاهای 
گیاهی مانند آووکادو که غنی از چربی‌های 
سالم برای قلب‌ هستند، جایگزین کرد. این 

روش بهتر از صرفا اضافه کردن آووکادو به رژیم 
غذایی است.

چربی‌های  از  خوبی  منبع  آووکادو   
اشباع‌ نشده است

به گفته آلتوبلی، یکی از دلایل اصلی مفید بودن 
آووکادو برای سامت قلب، این است که این میوه 
سرشار از چربی‌های اشباع‌نشده چندگانه است. »میشل 
روتنشتاین«، متخصص تغذیه قلب هم اضافه می‌کند که 
چربی‌های اشباع‌نشده به تنظیم سطح کلسترول و کاهش 
التهاب کمک می‌کنند.او تأکید می‌کند این چربی‌ها 
با چربی‌های اشباع‌شده که کلسترول بد )ال‌دی‌ال( را 
افزایش می‌دهند متفاوت است. کلسترول بد با رسوب 
در دیواره رگ‌ها باعث تنگ شدن عروق، محدود شدن 
جریان خون و افزایش خطر حمله قلبی، سکته مغزی و 

سایر مشکلات عروقی می‌شود.
 آووکادو منبع خوبی برای فیبر است

دلیل دیگری که آووکادو برای سامت قلب مفید است، 
این است که فیبر بالایی دارد. دکتر »شاراین مارک«، 
متخصص قلب از فیلادلفیا می‌گوید تقریبا ۸۰ درصد 

آووکادو از فیبر تشکیل شده است.
فیبر علاوه بر مزیت‌های بسیار برای سلامتی روده، باعث 
کاهش التهاب و حذف مواد زائد می‌شود و کلسترول 
را هم کاهش می‌دهد. همچنین به گفته دکتر آلتوبلی، 
در  محلول  فیبر 
دستگاه 

گوارش به‌ویژه با کلسترول ارتباط برقرار و از ورود آن به 
جریان خون جلوگیری می‌کند، آنچه می‌تواند سطح کلی 
کلسترول و ال‌دی‌ال را کاهش دهد. علاوه بر این، رژیم 
غذایی غنی از فیبر به تنظیم قند خون و کنترل وزن هم 
کمک می‌کند که هر دو برای کاهش خطر بیماری‌های 

قلبی ضروری‌ هستند.
 آووکادو سرشار از آنتی‌اکسیدان است

سومین دلیل عمده‌ مفید بودن آووکادو برای سلامتی 
قلب، این است که منبع خوبی از آنتی‌اکسیدان‌ها 
است که به کاهش التهاب کمک می‌کنند. تحقیقات 
علمی‌نشان داده است رژیم غذایی شامل غذاهای غنی 
از آنتی‌اکسیدان به کاهش خطر بیماری‌های قلبی‌عروقی 
کمک می‌کند. تمامی‌میوه‌ها و سبزیجات همچنین 
برخی غذاهای گیاهی دیگری مانند لوبیا و نخود هم 
آنتی‌اکسیدان‌ دارند.البته این‌ها تنها دلایل مفید بودن 
آووکادو برای سلامتی قلب نیستند. کارشناسان اشاره 
می‌کنند که آووکادو، لوتئین و پتاسیم هم دارد که این 

مواد مغذی هم به سلامتی قلب کمک می‌کنند.
 میزان مصرف آووکادو

کارشناسان می‌گویند خوردن هر روز آووکادو مشکلی 
ندارد، اما حتی چند بار خوردن آن در هفته هم کافی 
است و مانند هر ماده غذایی دیگر نباید از حد اعتدال 
خارج شد. آلتوبلی در این مورد توصیه می‌کند: اگر 
نمی‌خواهید آووکادو را به‌ تنهایی بخورید، آن را به 
تخم‌مرغ یا سالاد اضافه کنید. البته مهم است که سایر 
غذاهای غنی از مواد مغذی را نیز مصرف کنید. 
علاوه بر آووکادو، مغزها، روغن زیتون و ماهی‌های 
چرب مانند سالمون نیز حاوی چربی‌های 
غیراشباع مفید و سایر مواد مغذی‌ هستند که به 

کنترل کلسترول و سلامتی قلب کمک می‌کنند.

چاقوی اولتراسونیک با تیغه ویژه خود که با 
لرزش‌های فراصوت و به صورت بی‌سیم کار می‌کند، 

می‌تواند تقریبا هر چیزی را مثل کره ببرد.
  امروزه ما از ابزارهای نوین زیادی، از تفنگ‌های لحیم کاری
و چسب‌های گرمایی گرفته تا میکروسکوپ‌های 
پرتابل و حتی گوشی‌های هوشمند که همه‌کاره 
شده‌اند، استفاده می‌کنیم که کارها را برایمان آسانتر 
از همیشه کرده‌اند. اما این چاقوی بی‌سیم ابزاری 
منحصر به فرد است که تقریبا می‌تواند از هر چیزی 

عبور کند.
به نقل از نیو اطلس، این دستگاه کوچک 

 اولتراسونیک بی‌سیم موسوم به »هن‌بوست سی‌۱«
)Hanboost C1( دارای طیف وسیعی از کاربردها 
است که می‌تواند به شکل دقیق از میان مجموعه 
وسیعی از مواد از چوب و پلاستیک گرفته تا چرم، 
لاستیک و کاغذ به صورت کاملًا بی‌صدا و با استفاده 

از ۴۰ هزار لرزش در ثانیه عبور کند.
این چاقو بدون ایجاد پارگی و بر جا ماندن خراش، به 
آرامی‌و آهستگی و با دقتی مثال زدنی از میان طیف 

وسیعی از مواد عبور می‌کند.
این چاقو به گونه‌ای طراحی شده است که شبیه به 
یک خودکار است و نوک آن دارای تیغه‌ای است که 
برای برش‌های صاف و دقیق به راحتی قابل تعویض 
است. این ویژگی، آن را به ابزاری مفید برای همه 
از مجسمه‌سازها گرفته تا چاپگرهای سه بعدی و 

سازندگان مدل‌های مینیاتوری تبدیل می‌کند.
سه حالت قدرت به شما امکان می‌دهد تا روی 
موادی که روی آن کار می‌کنید، تسلط بیشتری 
داشته باشید. ضمن اینکه یک چراغ ال‌ای‌دی در این 
دستگاه به هدف می‌تابد و استفاده در شرایط کم‌نور 
یا زمانی که پروژه‌های پیچیده نیاز به بینایی بهتری 

دارند را ممکن می‌سازد.

 مسجد جامع یزد

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

سواد زندگی

چند حقیقت زندگی کسانی که از نظر احساسی شکننده‌اند

ادبیات

 مانور زلزله و ایمنی مدارس - اصفهان

عشق رایج ترین فکر و بزرگترین آرزوی کسانی 
است که دلی شکسته دارند. زیاد به همه چیز فکر 

می‌کنند و دل شان زود می‌شکند.
این افراد احساسات ساختگی و تعهدات نیمه نصفه 
را برنمی‌تابند، طالب یک عشق واقعی، قابل اعتماد 

و  و ماندگارند.
داشتن رابطه با این افراد به این معنی است که 
شما باید اطمینان حاصل کنید که آنها تا حد امکان 
احساس دوست داشتن، احترام و مراقبت را از شما 

دریافت می‌کنند.
  همه چیز را به دل می‌گیرند

کسانی که به همه چیز زیاد فکر می‌کنند و دلشان 
زود می‌شکند، بسیار تحت تاثیر نظرات دیگران 

هستید.
حتی اگر انتقاد مثبت باشد، روزها به آن فکر 
می‌کنند. هر نکته جزئی را کالبدشکافی می‌کنند. 
بارها تصویرسازی می‌کنند، شک می‌کنند و هر 

چیزی را به خودشان می‌گیرند.
اگر می‌شد که به جای اینکه هر چیزی را شخصی 
کنند، به خودشان بگیرند و حال خودشان را خراب 
کنند، از آن بگذرند، یا اگر سازنده باشد، درس 
بگیرند و رشد کنند، زندگی و لحظات بسیار بهتری 

را تجربه می‌کردند.
از سوی دیگر، هرکسی حق دارد نظر خود را داشته 
باشد، و این بدان معنا نیست که همیشه حق با 

آنهاهست یا نیست.
گاهی باید به ندای دل خود و به احساس درونی 
خود گوش دهید و اگر می‌دانید که در راه درستی 

هستید، و به رغم همه چیز فقط ادامه دهید.
 یا به چیزی خیلی اهمیت می‌دهند، یا اصلًا 

رها می‌کنند و اهمیت نمی‌دهند
نگه داشتن حد تعادل در مواجه با چالش‌های 
زندگی، احساسات، روابط  و به نوعی همه چیز 
حاکی از خرد است. افراط یا تفریط راه به جایی 
نمی‌برد. همواره باید حدوسطی را در مورد ابراز 

احساسات، فداکاری‌ها و عملکردها نگه داشت.
کسانی که به همه چیز زیاد فکر می‌کنند و دل شان 
زود می‌شکند، حد وسط ندارند. به اصطلاح یا این 

طرف بام می‌افتند یا از طرف دیگر بام.
خوددار بودن و خویشتن داری هنر و مهارتی است 
که مبتنی به نگاه درست به جهان و تمرین و پرهیز 

و ممارست است.
  بی‌خوابی

این افراد به محض اینکه سرشان را روی بالش 
می‌گذارند، در معرض هجوم انواع و اقسام افکار 
قرار می‌گیرند. افکاری نه فقط در باب آنچه گذشت، 
چه طور و چگونه گذشت و ای کاش‌ها و ای داد و 
بیداد‌ها که فکر به موقعیت‌های فرضی آینده‌ نیز هم.

وقتی ذهن بیوقفه درگیر است، خواب فرار می‌کند. 
بیخوابی اختال بزرگی است که این افراد را 

می‌آزارد.
  مدام به دنبال معانی پنهان پشت کلمات و 

کردارها هستند
در هر چیزی گوشه و کنایه ای، طعنه ای را نهان 
 می‌بینند که مشخصاً برای آزار آنها کمین کرده است.

بی وقفه به صحبتی که با دیگری داشته اند، فکر 
می‌کنند. عمدتاً تعبیر و تفسیرهایی منفی می‌کنند. 
مدام رفتار و کردار دیگران را قضاوت می‌کنند و 
عمدتاً در هر قدمی‌چیزی علیه خود را پیدا می‌کنند.

بکوشیم یادمان نرود که گاهی اوقات واقعاً هیچ 
داستان و هیچ پشت صحنه ای وجود ندارد. گاهی 

اوقات کسی شادتر است که اصلًا هیچ چیز نداند.


